

À (O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA (PA)

SETOR COMPRAS

Conforme solicitado segue nossa PROPOSTA DE PREÇOS, a fim de atender as necessidades deste estabelecimento.

MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11059	AGENDA CALENDÁRIO <i>Especificação : CAPA PLÁSTICA COLADA, COM MARCADOR. MIOLO DIÁRIO FABRICADO EM PAPEL COM CERTIFICAÇÃO FSC 30 x 42 315</i>		850,000	UNIDADE	51,450	43732,50
11060	AGENDA TELEFONICA <i>Especificação : ÍNDICE TELEFÔNICO GRANDE, CAPA EM LAMINADO SINTÉTICO PRETO. FORMATO FECHADO: 16,5 X 22CM. MIOLO COM 140 PGS EM PAPEL OFF-SET 120G COM ESPIRAL E BLOCO DE NOTAS.</i>		490,000	UNIDADE	61,450	30110,50
59795	ALFINETE PARA MAPA MARCADOR <i>Especificação : PAC. COM 50 UNIDADES.</i>		800,000	PACOTE	7,560	6048,00
11621	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL <i>Especificação : N. 3, COR AZUL. MEDIDA 6,7X11,0 CM.</i>		850,000	UNIDADE	11,350	9647,50
11622	ALMOFADA P/ CARIMBO PRETA <i>Especificação : N.3, COR PRETO, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.</i>		800,000	UNIDADE	11,350	9080,00
11649	APAGADOR P/ QUADRO MAGNÉTICO <i>Especificação : ANATÔMICO COM ESTRUTURA EM E.V.A. ULTRA LEVE E MACIO, MACIÇO COM BASE EM FILTRO ESPECIAL QUE POSSA SER USADO EM QUADRO BRANCO E LOUSA À GIZ. DIMENSÕES: 15X5CM.</i>		1320,000	UNIDADE	11,550	15246,00
59843	APLICADOR DE FITA MANUAL <i>Especificação : aplicador de fita adesiva para fita de 50mm. Fabricado com controle de qualidade e selo INMETRO. Produzido em plástico ABS. Material da serrilha: Metal</i>		290,000	UNIDADE	34,100	9889,00
11637	APONTADOR DE LAPIS <i>Especificação : CX/10UND</i>		2740,000	CAIXA	10,500	28770,00
60952	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO ROMOVÍVEL <i>Especificação : Com depósito removível transparente, formato retangular, lâmina com tratamento antiferrugem, utiliza plástico virgem com cores mais vivas. Caixa com 24 unidades</i>		1370,000	CAIXA	37,600	51786,00
60953	BALÃO CORES SORTIDAS <i>Especificação : Balão de latex colorido Nº9, pacote com 50 unidades, caixa com 10 pacotes</i>		7650,000	CAIXA	88,200	674730,00
59796	BARBANTE DE ALGODÃO <i>Especificação : barbante algodão cru 8 fios 250g, barbante em 100% algodão cru, 4/8. rolo grande com aproximadamente 184m. 250g.</i>		1200,000	ROLO	15,200	18240,00
60954	BARBANTE CORDA DE SISAL NATURAL <i>Especificação : 2mm . Rolo cf 60Metros</i>		1000,000	ROLO	11,450	11450,00
75346	BATERIA ALCALINA AG3 (TERMOMETRO)		1200,000	UNIDADE	2,100	2520,00
60955	BATERIA CR2032 3V (UNIDADE) <i>Especificação : (GLICOCÍMETRO)</i>		900,000	UNIDADE	6,300	5670,00
11064	BATERIA MM 1604 6LR61 9V <i>Especificação : SONAR</i>		800,000	UNIDADE	24,050	19240,00
59797	BORRACHA BICOLOR C/40 UNIDADE <i>Especificação : borracha macia, especial para apagar escrita a lápis. Caixa com 40 unidades</i>		4240,000	CAIXA	75,600	320544,00
75347	BORRACHA PONTEIRA BRANCA:		4240,000	CAIXA	26,250	111300,00

Especificação : Para lapis aplicável sobre diversos tipos de superfície, CX com 50und.

59820	CADERNO BROCHURA 96FLS		3800,000	UNIDADE	8,200	31160,00
24251	CADERNO BROCHURAO C/D 96FL		4200,000	UNIDADE	4,850	20370,00
<i>Especificação : CAPA DURA - Com 96 folhas, cores sortidas, costurado. Medindo C 20,0 cm X A 27.5 cm, com pauta.</i>						
60957	CADERNO C/ FOLHAS NUMERADAS		2600,000	UNIDADE	23,550	61230,00
<i>Especificação : Capa dura Ofício 100 folhas vertical.</i>						
60958	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA		1800,000	UNIDADE	18,800	33840,00
<i>Especificação : 12 MATERIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, MEDINDO 200MM X 275MM</i>						
75348	CX ARQUIVO TIPO BOX		3300,000	UNIDADE	12,600	41580,00
<i>Especificação : medidas 250x130x350mm, cores diversas.</i>						
75349	CX DE CORRESPONDENCIA		1700,000	UNIDADE	88,200	149940,00
<i>Especificação : Articulada tripla, cor fumê, em poliestireno, com hastes metálicas, maior capacidade de armazenamento de folhas, medidas: 26 x 14,5 x 37 cm</i>						
24750	CALCULADORA DE MESA		400,000	UNIDADE	51,450	20580,00
<i>Especificação : 12 Dígitos, Com Alimentação Solar Ou A Pilha</i>						
11069	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA 07 AZUL		2800,000	CAIXA	46,720	130816,00
<i>Especificação : Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und</i>						
11068	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA 07 PRETA		2780,000	CAIXA	46,720	129881,60
<i>Especificação : Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und</i>						
11070	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA 07 VERMELHA		2740,000	CAIXA	46,720	128012,80
<i>Especificação : Cor vermelha, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und</i>						
11071	CANETA MARCADOR DE TEXTO		640,000	CAIXA	31,500	20160,00
<i>Especificação : Cores fluorescentes, cores diversas, sem odor ponta cantrada, durável e versátil. Caixa com 12 Unidades.</i>						
24751	CANETA PERMANENTE P/CD/DVD AZUL		130,000	CAIXA	75,600	9828,00
<i>Especificação : com ponta poliéster de 2,00mm de cor azul. Caixa com 12 Unidades.</i>						
24752	CANETA PERMANENTE P/CD/DVD PRETA		80,000	CAIXA	75,600	6048,00
<i>Especificação : com ponta poliéster de 2,00mm de cor preta. Caixa com 12 Unidades.</i>						
62045	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD - VERMELHA		120,000	CAIXA	75,600	9072,00
<i>Especificação : com ponta poliéster de 2,00mm de cor vermelha. Caixa com 12 Unidades.</i>						
11075	CANETA PONTA POROSA FINA AZUL		830,000	CAIXA	30,250	25107,50
<i>Especificação : Ponta fina 0,4mm. Tinta de secagem rápida resistente à água e a umidade. Caixa com 12 Unidades</i>						
11076	CANETA PONTA POROSA FINA PRETA		830,000	CAIXA	30,250	25107,50
<i>Especificação : Ponta fina 0,4mm. Tinta de secagem rápida resistente à água e a umidade. Caixa com 12 Unidades</i>						
11077	CANETA PONTA POROSA FINA VERMELHA		530,000	CAIXA	30,250	16032,50
<i>Especificação : Ponta fina 0,4mm. Tinta de secagem rápida resistente à água e a umidade. Caixa com 12 Unidades.</i>						
11078	CLIPS Nº 02		3400,000	CAIXA	5,150	17510,00
<i>Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.</i>						
11079	CLIPS Nº 03		3400,000	CAIXA	5,150	17510,00
<i>Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.</i>						
11080	CLIPS Nº 04		3400,000	CAIXA	5,150	17510,00
<i>Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.</i>						
11081	CLIPS Nº 06		3400,000	CAIXA	5,150	17510,00
<i>Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.</i>						
11082	CLIPS Nº 08		3400,000	CAIXA	6,610	22474,00

Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.

11083	COLA BASTÃO	4500,000	UNIDADE	2,880	12960,00
Especificação : Bastão com 10g, Cola papel, cartolina e fotos, Prática, econômica e limpa, Não-inflamável, Não-tóxico, Lavável.					
24753	COLA BRANCA	6500,000	UNIDADE	4,410	28665,00
Especificação : Líquida à base de água, lavável, não tóxica, Peso: 90g.					
11179	COLA COLORIDA CX C/ 06 UND	1800,000	CAIXA	12,600	22680,00
Especificação : lavável, caixa com 06 und , cores vivas e miscíveis.					
75351	COLA COM GLITTER.	1900,000	PACOTE	25,000	47500,00
Especificação : cola colorida com glitter, lavável, embalagem com 06 tubos de cores diferentes, com 25g.					
60960	COLA DE CONTATO	1200,000	UNIDADE	10,000	12000,00
Especificação : cola de contato 1ª qualidade, embalagem econômica de 75g, adesivo universal à base de borracha de policloropreno, para a colagem de vários tipos de materiais entre si.					
59845	COLA E V A 35G	1900,000	UNIDADE	5,770	10963,00
Especificação : cola de contato transparente para EVA, feltros, papéis, isopor, e materiais similares. Embalagem de 35g.					
60961	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO	1950,000	UNIDADE	30,450	59377,50
Especificação : Adesivo à base de cianocrilato, para colagens de alta velocidade de cura e resistência. Produto monocomponente que não requer mistura. Tubo plástico com 100g.					
75352	COLA LIQUIDA P/ ISOPOR	2000,000	CAIXA	90,000	180000,00
Especificação : Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. 90g.					
60963	COLA PUFF	2000,000	UNIDADE	4,200	8400,00
Especificação : Tinta com expansão a calor. Apresenta cabamento em relevo emborrachado. Frasco de 35ml, permite aplicar diretamente com próprio bico aplicador. Cores diversas, conforme solicitação.					
60965	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	3700,000	UNIDADE	3,780	13986,00
Especificação : Base d'água, pincel permite aplicação precisa. Não inflamável. Contém 18ml.					
59821	E.V.A COM GLITER ,PCT C/10FS	2300,000	PACOTE	69,300	159390,00
Especificação : E V A com glitter Neon, dimensões 600x400x2mm, glitter de alta qualidade e com ótima aderência, permitindo sua fixação sem que se soltem da placa. Pacote com 10 folhas.					
75355	E.V.A - DIMENSÕES 600X400X2MM	2500,000	PACOTE	79,800	199500,00
Especificação : com cores sortidas, ideal para trabalhos manuais e escolares, cores e estampas diversas, PCT com 10 folhas.					
11186	E.V.A FINO CORES DIVERSAS	4300,000	UNIDADE	3,780	16254,00
11204	E.V.A GROSSO CORES DIVERSAS	4300,000	UNIDADE	6,300	27090,00
75356	E.V.A COM ESTAMPAS VARIADAS	3100,000	PACOTE	93,450	289695,00
Especificação : Dimensões 600x400x2mm com cores sortidas, ideal para trabalhos manuais e escolares, cores e estampas diversas, PCT com 10 folhas.					
60967	ELASTICO - LÁTEX ESPECIAL Nº18, PCT C/120 UND	390,000	PACOTE	17,640	6879,60
Especificação : COR AMARELA					
75357	ENVELOPE TAMANHO A4 -	400,000	CAIXA	66,150	26460,00
Especificação : Envelope A4 Saco Kraft Ouro 75g. CX com 100 unidades.					
60968	ENVELOPE TAM.OFICIO	540,000	CAIXA	10,500	5670,00
Especificação : Envelope saco off set branco 90g 260x360. Caixa com 10 unidades.					
11087	ESTILETE GRANDE	950,000	UNIDADE	3,150	2992,50
Especificação : Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.					
59852	ESTILETE LAMINA 9MM	950,000	UNIDADE	2,620	2489,00
Especificação : material em plastico, com trava, Lamina: 9mm, Lâmina de aço carbono extensível interna.					
60969	ETIQUETA ADESIVA BRANCA PCT	920,000	PACOTE	204,000	187680,00

Especificação : Formato da etiqueta retangular, Adesivo Permanente, Tamanho da etiqueta (MM): 9 x 16, Quantidade de folhas: 5 , Quantidade de etiquetas por folha: 40 Quantidade

60970	ETIQUETA ADESIVA - PCT		870,000	PACOTE	37,800	32886,00
60971	ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE - MÉDIA (PCT)		820,000	PACOTE	72,450	59409,00
<i>Especificação : Cor Branco, Formato da etiqueta retangular, Adesivo Permanente, Tamanho da etiqueta (MM): 23 x 37, Quantidade de folhas: 5, Quantidade de etiquetas por folha: 8, Quantidade de etiquetas por pacote: 40und</i>						
<i>Especificação : MÉDIA, COLORIDAS, COM 400 FOLHAS 76X76MM, Pacote com 04 blocos de 100 folhas cada.</i>						
60972	ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE - PEQ. (PCT)		520,000	PACOTE	30,450	15834,00
<i>Especificação : PEQUENA, 38x50mm, pacote com 200 folhas em 4 blocos de 50 folhas cada.</i>						
60973	EXTRATOR DE GRAMPO (CXA)		370,000	CAIXA	138,600	51282,00
<i>Especificação : Sistema tipo piranha, Formato de fácil manuseio, Alta resistência e durabilidade, Caixa com 12 unidades.</i>						
61887	FIO BARBANTE 100 MTS		700,000	UNIDADE	8,950	6265,00
61889	FIO DE NYLON UNID		650,000	UNIDADE	168,000	109200,00
<i>Especificação : corda trançada poliamida 1,5mm (nylon) rolo de 500m</i>						
59799	FITA ADESIVA 12MMX50M		2400,000	UNIDADE	2,880	6912,00
<i>Especificação : Alta Qualidade, largura x comprimento 12mm x 50mm, transparente.</i>						
61891	FITA ADESIVA 45MM X 50M		2400,000	UNIDADE	5,980	14352,00
<i>Especificação : Alta qualidade, Transparente.</i>						
61898	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 2M		2000,000	UNIDADE	6,930	13860,00
61900	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 5M		1900,000	UNIDADE	11,970	22743,00
75360	FITA CREPE FINA, 19MM X 50M.		4050,000	UNIDADE	5,670	22963,50
61904	FITA CREPE GROSSA, 48MMX50M		2250,000	UNIDADE	12,600	28350,00
11094	FITA DUREX FINA		2800,000	UNIDADE	2,520	7056,00
61906	FITA DUREX GROSSA 45X50		2500,000	UNIDADE	6,300	15750,00
61912	FITA GOMADA LARGA UNID.		1800,000	UNIDADE	6,300	11340,00
<i>Especificação : Largura x comprimento: 48mm x 50m, Alta qualidade, Material da fita: Polipropileno, Cor da fita: marrom,</i>						
11706	FOLHA DE ISOPOR 15MM		2500,000	UNIDADE	8,820	22050,00
36075	GIZ DE CERA		3480,000	CAIXA	7,560	26308,80
<i>Especificação : formato cilíndrico, não tóxico, cores vivas e miscíveis, fabricado com cera de alta qualidade, CX com 12 unidades, peso líquido 112g</i>						
10524	GRAMPEADOR GRANDE- P/100 FOLHAS		348,000	UNIDADE	262,500	91350,00
<i>Especificação : PROFISSIONAL- Em Metal tem alta capacidade de grampear autonomia de até 100 folhas podendo ser utilizado diversos tipos de grampo.fabricado dentro das normas de qualidade e segurança da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) Material do grampeador manual: Chapa de aço Tipo de grampo indicado para o grampeador manual: Reto - U - Pino T Altura do grampo indicado: Pinos tipo T 10 mm, 12 mm e 14 mm, grampos tipo U 10 mm e 12 mm, grampos tipo reto 6 mm, 8 mm e 10 mm Espessura do arame do grampo indicado: 1,2 mm</i>						
25683	GRAMPEADOR MEDIO		800,000	UNIDADE	63,000	50400,00
<i>Especificação : Estrutura de aço, partes inferiores de plástico grampeia 20/40 folhas, Grampo 26/6 e 26/8-Carregamento frontal para até 100 grampos.</i>						
61946	GRAMPEADOR PINADOR		200,000	UNIDADE	231,000	46200,00
<i>Especificação : Corpo em chapa de aço cromado, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão, e parafuso de ajuste de pressão da mola. Pode ser utilizado como grampeador e pinador.</i>						
61949	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/10		950,000	CAIXA	40,950	38902,50
<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.</i>						
61950	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13		950,000	CAIXA	40,950	38902,50
<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 1000 unidades.</i>						
61951	GRAMPO P/GRAMPEADOR 24/6		950,000	CAIXA	30,450	28927,50
<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.</i>						
61952	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6		1750,000	CAIXA	11,050	19337,50

<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.</i>						
61953	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/8		950,000	CAIXA	26,250	24937,50
<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.</i>						
61954	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PINADOR		200,000	UNIDADE	19,950	3990,00
<i>Especificação : grampos tipo U 10 mm e 12 mm, grampos tipo reto 6 mm, 8 mm e 10 mm Espessura do arame do grampo indicado: 1,2 mm. Embalagem c/ 1000 grampos.</i>						
61955	GRAMPO PERCEVEJO UNID		280,000	UNIDADE	4,620	1293,60
<i>Especificação : Caixa com 100und</i>						
61956	GRAMPO PERCEVEJO N° 4		280,000	CAIXA	8,290	2321,20
<i>Especificação : Caixa com 100und</i>						
61957	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO MACHO-FÊMEA		820,000	PACOTE	31,500	25830,00
<i>Especificação : Haste 80mm, branco. Pacote com 50 unidades.</i>						
61958	GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA - HASTE 50MM, BRANCO, PACOTE 50 UND		760,000	PACOTE	31,500	23940,00
59816	LAMINA PARA ESTILETE LARGO, C/10UND		178,000	CAIXA	9,450	1682,10
<i>Especificação : Lâminas em aço para estilete largo. CX plástica resistente, contendo 10 unidades.</i>						
59825	LAPIS GRAFITE PRETO N°02		2190,000	CAIXA	56,700	124173,00
<i>Especificação : CX contendo 144und.</i>						
61959	LÁPIS B4		1150,000	UNIDADE	295,000	339250,00
<i>Especificação : Cx. c/ 72 unidades</i>						
61961	LÁPIS DE COR CXA COM 24 LÁPIS		4210,000	CAIXA	18,900	79569,00
<i>Especificação : Lâpis de cor ponta ultra resistente, corpo sextavado com mina maciel e fácil de apontar, cores vivas e intensas, deve possuir ótimo poder de cobertura, fabricado em madeira de reflorestamento. Características: altura 179mm, largura 8,0mm, conteúdo da embalagem: caixa com 24 lapis de cor. tipo da embalagem: estojo de papelão.</i>						
25619	LIVRO ATAS		1280,000	UNIDADE	9,450	12096,00
<i>Especificação : FOLHAS NUMERADAS ? Com 50 folhas, Sem margem, Costurado, Capa dura, dimensões 210 x 300mm.</i>						
10441	LIVRO DE ATA FOLHA NUMERADA 100FLS		1280,000	UNIDADE	23,300	29824,00
<i>Especificação : ? Com 100 folhas, Sem margem, Capa dura, Costurado, dimensões 210 x 300mm.</i>						
37159	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS		1350,000	UNIDADE	35,280	47628,00
<i>Especificação : FOLHAS NUMERADAS ? Com 200 folhas, Sem margem, Capa dura, Costurado, dimensões 210 x 300mm.</i>						
11107	LIVRO PROTOCOLO		1300,000	UNIDADE	15,750	20475,00
<i>Especificação : Com 104 folhas, Formato 160 x 220 mm, Capa de papelão 0,705 grs.</i>						
59851	MARCADOR DE PAGINAS ADESIVO		610,000	PACOTE	6,300	3843,00
<i>Especificação : Adesivo colorido removível com 5 cores, 43X12mm. Pacote com 100fls</i>						
61964	MASSA DE MODELAR CXA 6 UNID		3270,000	CAIXA	5,670	18540,90
<i>Especificação : Massa de modelar, caixa com 06 unidades em cores variadas, com 90g, super macia, não esfarela, não gruda, não mancha as mãos, não endurece, sem glitter. Produto atóxico. Com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 02 anos a contador a partir da data de entrega.</i>						
61965	PAPEL ALMAÇO		620,000	PACOTE	15,330	14103,60
<i>Especificação : com pauta, com margem em papel sulfite na gramatura mínima de 56g/m2 medindo (200x275) mm ? pacote com 100 folhas</i>						
61966	PAPEL ALUMÍNIO - 28CM X 30CM.		1130,000	ROLO	40,950	46273,50
<i>Especificação : Rolo com 30m, tamanho 28cm x 30cm.</i>						
59831	PAPEL CAMURÇA C/25FLS		1220,000	PACOTE	39,000	47580,00
<i>Especificação : Papel camurça. PCT com 25 folhas.</i>						
11110	PAPEL CARBONO 01 FACE		400,000	CAIXA	36,000	14400,00
<i>Especificação : 01 FACE, Formato a4 (21 x 29,7 cm), Para escrita manual. Pacote com 50 folhas</i>						
36079	PAPEL CARMIM		820,000	PACOTE	31,500	25830,00
<i>Especificação : Papel camurça 100g, tamanho 48 x 66mm, PCT com 20 folhas.</i>						

59836	PAPEL CARTÃO .PCT C/100UND	850,000	PACOTE	210,000	178500,00
<i>Especificação : Papel cartão fosco, folhas 50x70cm cores diversas. Pacote com 100 Unidades.</i>					
59829	PAPEL CARTOLINA C/ 10UND	850,000	PACOTE	12,600	10710,00
<i>Especificação : dimensões: 50x66, cores mistas. Pacote com 10 unidades.</i>					
24634	PAPEL CREPON PARAFINADO	1150,000	PACOTE	31,500	36225,00
<i>Especificação : Dimensões: 0,48 x 2,00mm. Pacote com 10 unidades.</i>					
59837	PAPEL LAMINADO.PCT C/40UND	1000,000	PACOTE	84,000	84000,00
<i>Especificação : dimensões: 45X59cm, cores mistas. pacote com 40 unidades</i>					
59847	PAPEL MADEIRA, PCT.C/100FLS	950,000	PACOTE	105,000	99750,00
<i>Especificação : A4, 2mm. Pacote com 100 folhas.</i>					
61967	PAPEL MICRONDULADO COM ESTAMPA	510,000	PACOTE	52,500	26775,00
<i>Especificação : Papel microondulado, gramatura 230g, dimensões 50x80cm. Pacote com 10 unidades. Cores variadas.</i>					
61968	PAPEL MICRONDULADO PCT	510,000	PACOTE	52,500	26775,00
<i>Especificação : Papel microondulado, gramatura 230g, dimensões 50x80cm. Pacote com 10 unidades. Cores variadas.</i>					
75361	PAPEL SEDA -	760,000	PACOTE	52,500	39900,00
<i>Especificação : Dimensões 48x60cm, 18g/m. PCT com 100 folhas.</i>					
61969	PAPEL VERGÊ UND	790,000	UNIDADE	25,200	19908,00
37161	PASTA PVC COM ZIPER	2600,000	UNIDADE	12,600	32760,00
<i>Especificação : com zip transparente</i>					
10450	PASTA AZ	2150,000	UNIDADE	19,600	42140,00
<i>Especificação : Tamanho: 34,5 x 8 cm, Cartão com espessura de 1,7mm. Forrado com papel monolúcido 75g plastificado. Mecanismo niquelado tipo exportação, Olhal e compressor metálico.</i>					
11099	GRAMPEADOR PEQUENO	700,000	UNIDADE	37,800	26460,00
<i>Especificação : Grapela até 20 folhas, Grampos do tipo: 24/6, 26/6</i>					
60667	PASTA CANALETA A4	800,000	UNIDADE	6,600	5280,00
<i>Especificação : FUME DELLOPLAST</i>					
61971	PASTA CANALETA X	900,000	UNIDADE	63,000	56700,00
<i>Especificação : X10 UNIDADES, polibras 096516, cores diversas</i>					
61972	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX	1200,000	UNIDADE	3,150	3780,00
<i>Especificação : Pintado e plastificado com plástico transparente, reforçada com ilhós, cores sortidas</i>					
11115	PASTA DE PAPEL C/ FERRAGEM	1500,000	UNIDADE	5,250	7875,00
<i>Especificação : Medidas: 340 x 245mm</i>					
61973	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO	2300,000	UNIDADE	6,300	14490,00
11116	PASTA PLÁSTICA C/ FERRAGEM	2100,000	UNIDADE	6,300	13230,00
<i>Especificação : Dimensões Aproximadas Do Produto: 220x330mm, Embalagem: - Pasta Transparente - Grampo Plástico, Cor: Cristal.</i>					
59800	PASTA PLASTICA FINA C/ ELASTICO	2300,000	UNIDADE	7,560	17388,00
<i>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, espessura: 0,35 mm, dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm</i>					
11119	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	1700,000	UNIDADE	8,800	14960,00
<i>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0, 80 mm, Medidas: 335x245x50mm</i>					
11118	PASTA PLÁSTICA MEDIA C/ ELÁSTICO	1400,000	UNIDADE	7,560	10584,00
<i>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,45 mm, L x A x P: 245 x 335 x 17 mm</i>					
61974	PASTA PVC CRISTAL COM ZIP	900,000	UNIDADE	12,600	11340,00
<i>Especificação : modelo INF PVC 1000</i>					
11121	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO GRANDE	850,000	UNIDADE	105,000	89250,00
<i>Especificação : Pasta com 31 divisórias, Cor fumê ou transparente, Material atóxico e durável 100% reciclável fechamento com elástico</i>					
11120	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO PEQUENA	800,000	UNIDADE	44,000	35200,00

Especificação : Pasta com 12 divisórias, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Cor: transparente ou fumê.

61975	PASTA SUSPensa KRAFT	6000,000	UNIDADE	5,770	34620,00
Especificação : Especificação : de cartão kraft com gramatura de 420g/m2, espessura de 0,59mm na cor parda no tamanho ofício (240x360) mm haste poliestireno(ps) preto ponteiro poliestireno (ps) preto sem prendedor interno sanfonada com 12 divisórias e 12 visores de acetato e etiquetas brancas reforço de percalina na lombada					
11123	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	290,000	UNIDADE	523,000	151670,00
Especificação : Aberturas: 13mm, capacidade de perfuração: ate 100 fls, distância entre furos: 80mm, distância de margem: 8mm.					
11124	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO	460,000	UNIDADE	50,400	23184,00
Especificação : Perfurador de papel 2 furos para até 30 folhas, Tocio de metal, bandeja de fácil abertura, Guia de papel preciso, almofada de toque suave para uma operação confortável.					
59854	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1.5V	700,000	UNIDADE	4,880	3416,00
Especificação : Pilha Alcalina tipo AA (3A), 1,5v, validade de 06 anos.					
61977	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	700,000	UNIDADE	4,880	3416,00
Especificação : Pilha Alcalina tipo AA (2A), 1,5v, validade de 06 anos.					
10444	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO AZUL	1860,000	UNIDADE	10,080	18748,80
10445	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO PRETO	1860,000	UNIDADE	10,080	18748,80
10446	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO VERMELHO	1660,000	UNIDADE	10,080	16732,80
61979	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL AZUL	425,000	CAIXA	60,350	25648,75
Especificação : Recarregável, tinta à base de Alcool, ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 unidades.					
61981	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL PRETO	420,000	CAIXA	60,350	25347,00
Especificação : Recarregável, tinta à base de Alcool, ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 unidades.					
61982	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL VERMELHO - CXA.	420,000	CAIXA	60,350	25347,00
Especificação : Recarregável, tinta à base de Alcool, ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 unidades.					
59802	PINCEL ESCOLAR Nº06	700,000	UNIDADE	3,780	2646,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.					
59803	PINCEL ESCOLAR Nº06	700,000	UNIDADE	3,780	2646,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.					
59804	PINCEL ESCOLAR Nº10	700,000	UNIDADE	5,040	3528,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.					
59805	PINCEL ESCOLAR Nº14	700,000	UNIDADE	6,300	4410,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.					
59806	PINCEL ESCOLAR Nº18	700,000	UNIDADE	7,560	5292,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.					
59807	PINCEL ESCOLAR Nº24	700,000	UNIDADE	15,120	10584,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.					
62001	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL	460,000	CAIXA	120,000	55200,00
Especificação : Pincel maracdor de quadro branco recarregável, tinta lavável, características: tinta versatil: ponta redonda média. Tampa da carga rosquável. Embalagem contendo 12 unidades.					
62004	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETO	460,000	CAIXA	120,000	55200,00
Especificação : Pincel maracdor de quadro branco recarregável, tinta lavável, características: tinta versatil: ponta redonda média. Tampa da carga rosquável. Embalagem contendo 12 unidades.					
62006	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO	460,000	CAIXA	120,000	55200,00
Especificação : Pincel maracdor de quadro branco recarregável, tinta lavável, características: tinta versatil: ponta redonda média. Tampa da carga rosquável. Embalagem contendo 12 unidades.					

11239	PISTOLA P/ COLA QUENTE - GRANDE	440,000	UNIDADE	31,150	13706,00
<i>Especificação : Pistola grande, para aplicação de cola quente em bastão, 127/220wts, para refil de cola grossa, acondicionada em embalagem plástica, resistente e fechada. Alta qualidade, aplicador profissional. Produto certificado pelo INMETRO.</i>					
11240	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA	660,000	UNIDADE	22,050	14553,00
<i>Especificação : Pistola pequena, para aplicação de cola quente em bastão, 127/220wts, para refil de cola, acondicionada em embalagem plástica, resistente e fechada. Alta qualidade, aplicador profissional. Produto certificado pelo INMETRO.</i>					
62011	PLACA DE ISOPOR 10MM	750,000	UNIDADE	6,300	4725,00
<i>Especificação : Dimensões: 1000mm x 500mm x 10mm</i>					
62012	PLACA DE ISOPOR 15MM	750,000	UNIDADE	8,820	6615,00
<i>Especificação : Dimensões: 1000mm x 500mm x 10mm</i>					
62014	PLACA DE ISOPOR 20MM	750,000	UNIDADE	11,350	8512,50
<i>Especificação : Dimensões: 1000mm x 500mm x 10mm</i>					
11612	PORTA LAPIS/CANETA/CLIPS DE MESA EM ACRÍLICO	850,000	UNIDADE	19,950	16957,50
62016	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE, C/ PREGADOR DE PAPEIS	1400,000	UNIDADE	35,280	49392,00
<i>Especificação : Prancheta para anotações, em acrílico, tamanho ofício (330x230), com pegador de papéis.</i>					
11130	PRANCHETA EM ALUMINIO	1300,000	UNIDADE	114,450	148785,00
<i>Especificação : Prancheta ofício em alumínio, Dimensões: 23x34cm.</i>					
11128	PRANCHETA EM COMPENSADO	650,000	UNIDADE	11,350	7377,50
<i>Especificação : Prancheta Em Duratex, Tamanho Ofício Com Prendedor Metálico, Dimensões: 23x34cm.</i>					
11746	PRENDENDOR DE PAPEL 32 MM	450,000	UNIDADE	15,750	7087,50
<i>Especificação : Prendedor de papel tipo binder clip 32mm, caixa c/ 12 unidades</i>					
62017	QUADRO DE AVISO	110,000	UNIDADE	183,000	20130,00
<i>Especificação : Tela em feltro verde, miolo em papelão duplex, moldura em alumínio de 15 mm de espessura e vista, fixação invisível através de 4 cantoneiras plásticas, tamanho 120x90cm.</i>					
47619	REABASTECEDOR P/PINCEL ATOMICO -AZUL	374,000	CAIXA	75,600	28274,40
<i>Especificação : Caixa com 12 unidades com 20ml, tinta permanente à base de álcool.</i>					
47620	REABASTECEDOR P/PINCEL ATOMICO-PRETO	374,000	CAIXA	75,600	28274,40
<i>Especificação : Caixa com 12 unidades com 20ml, tinta permanente à base de álcool.</i>					
35901	REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO -VERMELHO	374,000	CAIXA	75,600	28274,40
<i>Especificação : Caixa com 12 unidades com 20ml, tinta permanente à base de álcool.</i>					
59839	REABASTECEDOR P/PINCEL MARC.DE.QUADRO BRANCO - AZUL	574,000	CAIXA	128,500	73759,00
<i>Especificação : Tinta removível e lavável, Caixa com 12 unidades.</i>					
59818	REABASTECEDOR P/PINCEL MARC.DE.QUADRO BRANCO - PRETO	574,000	CAIXA	128,500	73759,00
<i>Especificação : Tinta removível e lavável, Caixa com 12 unidades.</i>					
59819	REABASTECEDOR P/PINCEL MARC.DE.QUADRO BRANCO - VERMELHO	574,000	CAIXA	128,500	73759,00
<i>Especificação : Tinta removível e lavável, CX com 12 unidades.</i>					
75362	RECARGA P/ CANETA PILOTO AZUL	370,000	UNIDADE	6,300	2331,00
<i>Especificação : Reabastecedor p/ Pincel Atômico azul 37ml</i>					
62018	RECARGA P/ CANETA PILOTO - PRETO	370,000	UNIDADE	6,300	2331,00
<i>Especificação : Reabastecedor p/ Pincel Atômico Preto 37ml</i>					
62019	RECARGA P/ CANETA PILOTO - VERMELHO	370,000	UNIDADE	6,300	2331,00
<i>Especificação : Reabastecedor p/ Pincel Atômico vermelho 37ml</i>					
62020	REFIL COLA QUENTE GRANDE - 1KG	600,000	PACOTE	67,450	40470,00
<i>Especificação : refil cola quente grande, para utilização em pistolas de cola quente grossa. Pacote com 1kg</i>					
62021	REFIL COLA QUENTE PEQUENA - 1KG	800,000	PACOTE	67,450	53960,00
<i>Especificação : refil cola quente pequena, para utilização em pistolas de cola quente pequena. Pacote com 1kg.</i>					
11132	REGUA 30CM	800,000	UNIDADE	1,890	1512,00

<i>Especificação : 30cm, Material: Poliestireno, Dimensões: 310 x 35 x 3 mm</i>						
11133	REGUA 50CM		1350,000	UNIDADE	3,780	5103,00
<i>Especificação : 50cm, material: Poliestireno, dimensões 510 x 37 x 3.</i>						
75363	TEMPERA GUACHE.		3160,000	CAIXA	5,050	15958,00
<i>Especificação : Não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, CX com 06 unidades contendo 15ml cada.</i>						
62023	TEMPERA GUACHE POTE GRANDE		1160,000	UNIDADE	12,600	14616,00
<i>Especificação : Não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, Potes plásticos com 250ml cada.</i>						
11759	TESOURA DE PICOTAR		2290,000	UNIDADE	40,950	93775,50
<i>Especificação : Em aço inoxidável. Com cabo plástico, medindo 20cm, ponta arredondada.</i>						
75364	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA;		3800,000	UNIDADE	4,090	15542,00
<i>Especificação : Cabo plástico emborrachado resilecente. Lâminas em aço inoxidável robusta para cortes de alta precisão, com regua de 5cm desenhada em lâmina. Deve apresentar selo conforme Portaria INMETRO n° 333/2012. Segurança compulsório, registro 001692/2017, INNAC061, INMETRO.</i>						
11136	TESOURA GRANDE		430,000	UNIDADE	12,600	5418,00
<i>Especificação : Lâminas em aço inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm</i>						
11134	TESOURA PEQUENA		530,000	UNIDADE	4,090	2167,70
<i>Especificação : Lâminas de aço inoxidável, com cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, ponta arredondada, tamanho: 13cm</i>						
75365	TINTA DE CARIMBO AZUL.		310,000	CAIXA	103,000	31930,00
<i>Especificação : Reabastecedor para almofada de carimbo. CX com 12 unidades com 20 ml</i>						
75367	TINTA DE CARIMBO PRETA.		310,000	CAIXA	103,000	31930,00
<i>Especificação : Reabastecedor para almofada de carimbo. CX com 12 unidades com 20 ml.</i>						
62024	TINTA PARA TECIDO - UNID.		3450,000	UNIDADE	6,650	22942,50
<i>Especificação : Tinta a base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água. Pronto para uso. Resistente a lavagens, e miscíveis entre si. Permite aplicação com pincel ou esponja, com fixação a frio. Frasco com 37ml. Cores variadas.</i>						
62025	TNT / ROLO- TNT		1580,000	UNIDADE	341,250	539175,00
<i>Especificação : Tecido não Tecido- Tipo rígido. Produzido a partir de fibras desorientadas, aglomeradas e fixadas, matéria prima polipropileno (resina termoplástica produzida a partir por gás propileno, subproduto da refinação de petróleo). Rolo contendo 100 metros. Cores Variadas.</i>						
62026	VELCRO		700,000	UNIDADE	3,780	2646,00
<i>Especificação : Velcro autocolante, em toda a sua base, lados macho ou fêmea, já possui cola para fixação. Largura: 25mm, comprimento: Rolo com 1 Metro macho e 1 Metro Fêmea.</i>						
25528	PAPEL 40KG C/ 100 FOLHAS		750,000	PACOTE	157,500	118125,00
<i>Especificação : Papel 40 quilos, em papel de alta qualidade, branco. Dimensões 66x96cm, 120g. Pacote com 100 Unidades.</i>						
11109	PAPEL A4 C/10 RESMA		2530,000	CAIXA	285,600	722568,00
<i>Especificação : CX COM 10 RESMAS DE 500UND. Alta Qualidade</i>						
61920	GIZ DE CERA CX		3480,000	CAIXA	4,410	15346,80
<i>Especificação : formato cilíndrico, não tóxico, cores vivas e miscíveis, fabricado com cera de alta qualidade, caixa com 12 unidades, peso líquido 48g</i>						
59812	PAPEL OFÍCIO , C/10RESMA		1100,000	CAIXA	472,500	519750,00
<i>Especificação : formato:216x330mm ofício 2 gramatura 75g/m2c/10 resmas</i>						
11639	DVD - R 4.7GB 50 UNIDADES		210,000	PACOTE	78,750	16537,50
36950	TNT-BOBINA C/50M		300,000	UNIDADE	171,000	51300,00
					Total :	9705349,05

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 9.705.349,05 (NOVE MILHÕES SETECENTOS E CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS).

GRÁFICA E IMPRESSOS



SÃO JOÃO BATISTA

W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI ME

CNPJ: 09.269.420/0001-42

Insc. Est.: 15.268.200-7

End: Av. Sinhá Ferreira, 550 -Vila Sinhá - Bragança/PA

Carr: 08.500-000 - Fone: (91) 98124-0574

Bragança, 25 de julho de 2022

W N DA S PINHEIRO

EIRELI:09269420000142

Assinado de forma digital por W N

DA S PINHEIRO

EIRELI:09269420000142

Desde: 2022.07.25 16:24:06 -03'00'

W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI ME



setor compras <setordecompraspmt22@gmail.com>

ENC: Venho por meio desta, solicitar cotação para MATERIAL DE EXPEDIENTE , para atender as demandas das Secretarias Municipal de Educação de Saúde, Assistência Social e Administração. Desde já agradeço!!!

1 mensagem

Gráfica SJB <graficasjb@hotmail.com>

26 de julho de 2022 14:34

Para: "setordecompraspmt22@gmail.com" <setordecompraspmt22@gmail.com>

Boa tarde!

De: Gráfica SJB <graficasjb@hotmail.com>**Enviado:** terça-feira, 26 de julho de 2022 14:29**Para:** setorcompraspmt22@gmail.com <setorcompraspmt22@gmail.com>**Assunto:** ENC: Venho por meio desta, solicitar cotação para MATERIAL DE EXPEDIENTE , para atender as demandas das Secretarias Municipal de Educação de Saúde, Assistência Social e Administração. Desde já agradeço!!!

Boa tarde!

Assinado.

De: CONTÁBIL. COM <mcribeiro68@hotmail.com>**Enviado:** segunda-feira, 25 de julho de 2022 16:25**Para:** Gráfica SJB <graficasjb@hotmail.com>**Assunto:** RE: Venho por meio desta, solicitar cotação para MATERIAL DE EXPEDIENTE , para atender as demandas das Secretarias Municipal de Educação de Saúde, Assistência Social e Administração. Desde já agradeço!!!

Assinado.

De: Gráfica SJB <graficasjb@hotmail.com>**Enviado:** segunda-feira, 25 de julho de 2022 14:07**Para:** MC Ribeiro contábil.com ok <mcribeiro68@hotmail.com>**Assunto:** ENC: Venho por meio desta, solicitar cotação para MATERIAL DE EXPEDIENTE , para atender as demandas das Secretarias Municipal de Educação de Saúde, Assistência Social e Administração. Desde já agradeço!!!

Boa tarde!

Para assinar digitalmente.

De: setor compras <setordecompraspmt22@gmail.com>**Enviado:** segunda-feira, 25 de julho de 2022 13:01**Para:** graficasjb@hotmail.com <graficasjb@hotmail.com>**Assunto:** Venho por meio desta, solicitar cotação para MATERIAL DE EXPEDIENTE , para atender as demandas das Secretarias Municipal de Educação de Saúde, Assistência Social e Administração. Desde já agradeço!!!

Livre de vírus. www.avast.com.

**ORÇAMENTO WN TRACUATEUA GRÁFICO 2021 ALTERADO (2).pdf**

558K



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11059	AGENDA CALENDÁRIO <i>Especificação : CAPA PLÁSTICA COLADA, COM MARCADOR. MIOLO DIÁRIO FABRICADO EM PAPEL COM CERTIFICAÇÃO fsc. 60 g/m. 365 pgs.</i>		850,000	UNIDADE	49,000	41650,00
11060	AGENDA TELEFONICA <i>Especificação : ÍNDICE TELEFÔNICO GRANDE, CAPA EM LAMINADO SINTÉTICO PRETO. FORMATO FECHADO: 16,5 X 22CM. MIOLO COM 140 PGS EM PAPEL OFF-SET 120G COM ESPIRAL E BLOCO DE NOTAS.</i>		490,000	UNIDADE	59,000	28910,00
59795	ALFINETE PARA MAPA MARCADOR <i>Especificação : PAC. COM 50 UNIDADES.</i>		800,000	PACOTE	7,200	5760,00
11621	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL <i>Especificação : N. 3. COR AZUL. MEDIDA 6,7X11,0 CM.</i>		850,000	UNIDADE	10,800	9180,00
11622	ALMOFADA P/ CARIMBO PRETA <i>Especificação : N.3. COR PRETO, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.</i>		800,000	UNIDADE	10,800	8640,00
11649	APAGADOR P/ QUADRO MAGNÉTICO <i>Especificação : ANATÔMICO COM ESTRUTURA EM E.V.A. ULTRA LEVE E MACIO. MACIÇO COM BASE EM FILTRO ESPECIAL QUE POSSA SER USADO EM QUADRO BRANCO E LOUSA À GIZ. DIMENSÕES: 15X5CM.</i>		1320,000	UNIDADE	11,000	14520,00
59843	APLICADOR DE FITA MANUAL <i>Especificação : aplicador de fita adesiva para fita de 50mm. Fabricado com controle de qualidade e selo INMETRO. Produzido em plástico ABS. Material da serrilha: Metal</i>		290,000	UNIDADE	32,500	9425,00
11637	APONTADOR DE LAPIS <i>Especificação : CX/10UND</i>		2740,000	CAIXA	10,000	27400,00
60952	APONTADOR DE LÁPIS DOM DEPOSITO ROMOVÍVEL <i>Especificação : Com depósito removível transparente, formato retangular, lâmina com tratamento antiferrugem, utiliza plástico virgem com cores mais vivas. Caixa com 24 unidades</i>		1370,000	CAIXA	36,000	49320,00
60953	BALÃO CORES SORTIDAS <i>Especificação : Balão de latex colorido Nº9, pacote com 50 unidades, caixa com 10 pacotes</i>		7650,000	CAIXA	84,000	642600,00
59796	BARBANTE DE ALGODÃO <i>Especificação : barbante algodão cru 8 fios 250g, barbante em 100% algodão cru, 4/8, rolo grande com aproximadamente 184m, 250g.</i>		1200,000	ROLO	14,500	17400,00
60954	BARBANTE CORDA DE SISAL NATURAL <i>Especificação : 2mm . Rolo c/ 60Metros</i>		1000,000	ROLO	10,900	10900,00
75346	BATERIA ALCALINA AG3 (TERMOMÉTRO)		1200,000	UNIDADE	2,000	2400,00
60955	BATERIA CR2032 3V (UNIDADE) <i>Especificação : (GLICOCÍMETRO)</i>		900,000	UNIDADE	6,000	5400,00
11064	BATERIA MM 1604 6LR61 9V <i>Especificação : SONAR</i>		800,000	UNIDADE	22,900	18320,00
59797	BORRACHA BICOLOR C/40 UNIDADE <i>Especificação : borracha macia, especial para apagar escrita a lápis. Caixa com 40 unidades</i>		4240,000	CAIXA	72,000	305280,00
75347	BORRACHA PONTEIRA BRANCA: <i>Especificação : Para lápis aplicável sobre diversos tipos de superfície, CX com 50und.</i>		4240,000	CAIXA	25,000	106000,00
59820	CADERNO BROCHURA 96FLS		3800,000	UNIDADE	7,800	29640,00
24251	CADERNO BROCHURAO C/D 96FL <i>Especificação : CAPA DURA - Com 96 folhas, cores sortidas, costurado. Medindo C 20,0 cm X A 27,5 cm, com pauta.</i>		4200,000	UNIDADE	4,600	19320,00
60957	CADERNO C/ FOLHAS NUMERADAS		2600,000	UNIDADE	22,400	58240,00



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

<i>Especificação : Capa dura Ofício 100 folhas vertical.</i>					
60958	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA <i>Especificação : 12 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, MEDINDO 200MM X 275MM</i>	1800,000	UNIDADE	17,900	32220,00
75348	CX ARQUIVO TIPO BOX <i>Especificação : medidas 250x130x350mm, cores diversas.</i>	3300,000	UNIDADE	12,000	39600,00
75349	CX DE CORRESPONDENCIA <i>Especificação : Articulada tripla, cor fumê, em poliestireno, com hastes metálicas, maior capacidade de armazenamento de folhas, medidas: 26 x 14,5 x 37 cm</i>	1700,000	UNIDADE	84,000	142800,00
24750	CALCULADORA DE MESA <i>Especificação : 12 Dígitos, Com Alimentação Solar Ou A Pilha</i>	400,000	UNIDADE	49,000	19600,00
11069	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA 07 AZUL <i>Especificação : Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und.</i>	2800,000	CAIXA	44,500	124600,00
11068	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA 07 PRETA <i>Especificação : Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und</i>	2780,000	CAIXA	44,500	123710,00
11070	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA 07 VERMELHA <i>Especificação : Cor vermelha, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und</i>	2740,000	CAIXA	44,500	121930,00
11071	CANETA MARCADOR DE TEXTO <i>Especificação : Cores fluorescentes , cores diversas, sem odor ponta chanfrada, durável e versátil. Caixa com 12 Unidades.</i>	640,000	CAIXA	30,000	19200,00
24751	CANETA PERMANENTE P/CD/DVD AZUL <i>Especificação : com ponta poliéster de 2,00mm de cor azul. Caixa com 12 Unidades.</i>	130,000	CAIXA	72,000	9360,00
24752	CANETA PERMANENTE P/CD/DVD PRETA <i>Especificação : com ponta poliéster de 2,00mm de cor preta. Caixa com 12 Unidades.</i>	80,000	CAIXA	72,000	5760,00
62045	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD - VERMELHA <i>Especificação : com ponta poliéster de 2,00mm de cor vermelha. Caixa com 12 Unidades.</i>	120,000	CAIXA	72,000	8640,00
11075	CANETA PONTA POROSA FINA AZUL <i>Especificação : Ponta fina 0,4mm. Tinta de secagem rápida resistente á agua e a umidade. Caixa com 12 Unidades</i>	830,000	CAIXA	28,800	23904,00
11076	CANETA PONTA POROSA FINA PRETA <i>Especificação : Ponta fina 0,4mm. Tinta de secagem rápida resistente á agua e a umidade. Caixa com 12 Unidades</i>	830,000	CAIXA	28,800	23904,00
11077	CANETA PONTA POROSA FINA VERMELHA <i>Especificação : Ponta fina 0,4mm. Tinta de secagem rápida resistente á agua e a umidade. Caixa com 12 Unidades.</i>	530,000	CAIXA	28,800	15264,00
11078	CLIPS Nº 02 <i>Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.</i>	3400,000	CAIXA	4,900	16660,00
11079	CLIPS Nº 03 <i>Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.</i>	3400,000	CAIXA	4,900	16660,00
11080	CLIPS Nº 04 <i>Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.</i>	3400,000	CAIXA	4,900	16660,00
11081	CLIPS Nº 06 <i>Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.</i>	3400,000	CAIXA	4,900	16660,00
11082	CLIPS Nº 08 <i>Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.</i>	3400,000	CAIXA	6,300	21420,00
11083	COLA BASTÃO <i>Especificação : Bastão com 10g, Cola papel, cartolina e fotos, Prática, econômica e limpa, Não-inflamável, Não-tóxico, Lavável</i>	4500,000	UNIDADE	2,750	12375,00



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

24753	COLA BRANCA	6500,000	UNIDADE	4,200	27300,00
<i>Especificação : líquida à base de água, lavável, não tóxica. Peso: 90g.</i>					
11179	COLA COLORIDA CX C/ 06 UND	1800,000	CAIXA	12,000	21600,00
<i>Especificação : lavável, caixa com 06 und, cores vivas e miscíveis.</i>					
75351	COLA COM GLITTER.	1900,000	PACOTE	23,900	45410,00
<i>Especificação : cola colorida com glitter, lavável, embalagem com 06 tubos de cores diferentes, com 25g.</i>					
60960	COLA DE CONTATO	1200,000	UNIDADE	9,600	11520,00
<i>Especificação : cola de contato 1ª qualidade, embalagem econômica de 75g, adesivo universal à base de borracha de policloropreno, para a colagem de vários tipos de materiais entre si.</i>					
59845	COLA E V A 35G	1900,000	UNIDADE	5,500	10450,00
<i>Especificação : cola de contato transparente para EVA, feltros, papéis, isopor, e materiais similares. Embalagem de 35g.</i>					
60961	COLA INSTATÂNEA MULTIUSO	1950,000	UNIDADE	29,000	56550,00
<i>Especificação : Adesivo à base de cianocriato, para colagens de alta velocidade de cura e resistência. Produto monocomponente que não requer mistura. Tubo plástico com 100g.</i>					
75352	COLA LIQUIDA P/ ISOPOR	2000,000	CAIXA	86,000	172000,00
<i>Especificação : Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. 90g.</i>					
60963	COLA PUFF	2000,000	UNIDADE	4,000	8000,00
<i>Especificação : Tinta com expansão a calor. Apresenta cabamento em relevo emborrachado. Frasco de 35ml, permite aplicar diretamente com próprio bico aplicador. Cores diversas, conforme solicitação.</i>					
60965	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML	3700,000	UNIDADE	3,600	13320,00
<i>Especificação : Base d'água, pincel permite aplicação precisa. Não inflamável. Contém 18ml.</i>					
59821	E.V.A COM GLITER ,PCT C/10FS	2300,000	PACOTE	66,000	151800,00
<i>Especificação : E V A com glitter Neon, dimensões 600x400x2mm, glitter de alta qualidade e com ótima aderência, permitindo sua fixação sem que se soltem da placa. Pacote com 10 folhas.</i>					
75355	E.V.A - DIMENSÕES 600X400X2MM	2500,000	PACOTE	76,000	190000,00
<i>Especificação : com cores sortidas, ideal para trabalhos manuais e escolares, cores e estampas diversas, PCT com 10 folhas.</i>					
11186	E.V.A FINO CORES DIVERSAS	4300,000	UNIDADE	3,600	15480,00
11204	E.V.A GROSSO CORES DIVERSAS	4300,000	UNIDADE	6,000	25800,00
75356	E.V.A COM ESTAMPAS VARIADAS	3100,000	PACOTE	89,000	275900,00
<i>Especificação : Dimensões 600x400x2mm com cores sortidas, ideal para trabalhos manuais e escolares, cores e estampas diversas, PCT com 10 folhas.</i>					
60967	ELASTICO - LÁTEX ESPECIAL Nº18, PCT C/120 UND	390,000	PACOTE	16,800	6552,00
<i>Especificação : COR AMARELA</i>					
75357	ENVELOPE TAMANHO A4 -	400,000	CAIXA	63,000	25200,00
<i>Especificação : Envelope A4 Saco Kraft Ouro 75g. CX com 100 unidades.</i>					
60968	ENVELOPE TAM.OFICIO	540,000	CAIXA	10,000	5400,00
<i>Especificação : Envelope saco off set branco 90g 260x360. Caixa com 10 unidades.</i>					
11087	ESTILETE GRANDE	950,000	UNIDADE	3,000	2850,00
<i>Especificação : Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.</i>					
59852	ESTILETE LAMINA 9MM	950,000	UNIDADE	2,500	2375,00
<i>Especificação : material em plástico, com trava, Lamina: 9mm, Lâmina de aço carbono extensível interna.</i>					
60969	ETIQUETA ADESIVA BRANCA PCT	920,000	PACOTE	195,000	179400,00
<i>Especificação : Formato da etiqueta retangular, Adesivo Permanente, Tamanho da etiqueta (MM): 9 x 16, Quantidade de folhas: 5, Quantidade de etiquetas por folha: 40, Quantidade de etiquetas por pacote: 200und</i>					
60970	ETIQUETA ADESIVA - PCT	870,000	PACOTE	36,000	31320,00



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

Especificação : Cor Branco, Formato da etiqueta retangular, Adesivo Permanente, Tamanho da etiqueta (MM): 23 x 37, Quantidade de folhas: 5, Quantidade de etiquetas por folha: 8, Quantidade de etiquetas por pacote: 40und

60971	ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE - MÉDIA (PCT)		820,000	PACOTE	69,000	56580,00
<i>Especificação : MÉDIA, COLORIDAS, COM 400 FOLHAS 76X76MM, Pacote com 04 blocos de 100 folhas cada.</i>						
60972	ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE - PEQ. (PCT)		520,000	PACOTE	29,000	15080,00
<i>Especificação : PEQUENA, 38x50mm, pacote com 200 folhas em 4 blocos de 50 folhas cada.</i>						
60973	EXTRATOR DE GRAMPO (CXA)		370,000	CAIXA	132,000	48840,00
<i>Especificação : Sistema tipo piranha, Formato de fácil manuseio, Alta resistência e durabilidade, Caixa com 12 unidades.</i>						
61887	FIO BARBANTE 100 MTS		700,000	UNIDADE	8,500	5950,00
61889	FIO DE NYLON UNID		650,000	UNIDADE	160,000	104000,00
<i>Especificação : corda trançada poliamida 1,5mm (nylon) rolo de 500m</i>						
59799	FITA ADESIVA 12MMX50M		2400,000	UNIDADE	2,750	6600,00
<i>Especificação : Alta Qualidade, largura x comprimento 12mm x 50mm, transparente.</i>						
61891	FITA ADESIVA 45MM X 50M		2400,000	UNIDADE	5,700	13680,00
<i>Especificação : Alta qualidade, Transparente.</i>						
61898	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 2M		2000,000	UNIDADE	6,600	13200,00
61900	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 5M		1900,000	UNIDADE	11,400	21660,00
75360	FITA CREPE FINA, 19MM X 50M.		4050,000	UNIDADE	5,400	21870,00
61904	FITA CREPE GROSSA, 48MMX50M		2250,000	UNIDADE	12,000	27000,00
11094	FITA DUREX FINA		2800,000	UNIDADE	2,400	6720,00
61906	FITA DUREX GROSSA 45X50		2500,000	UNIDADE	6,000	15000,00
61912	FITA GOMADA LARGA UNID.		1800,000	UNIDADE	6,000	10800,00
<i>Especificação : Largura x comprimento: 48mm x 50m, Alta qualidade, Material da fita: Polipropileno, Cor da fita: marrom,</i>						
11706	FOLHA DE ISOPOR 15MM		2500,000	UNIDADE	8,400	21000,00
36075	GIZ DE CERA		3480,000	CAIXA	7,200	25056,00
<i>Especificação : formato cilíndrico, não tóxico, cores vivas e miscíveis, fabricado com cera de alta qualidade, CX com 12 unidades, peso líquido 112g</i>						
10524	GRAMPEADOR GRANDE- P/100 FOLHAS		348,000	UNIDADE	250,000	87000,00
<i>Especificação : PROFISSIONAL- Em Metal tem alta capacidade de grampear autonomia de até 100 folhas podendo ser utilizado diversos tipos de grampo fabricado dentro das normas de qualidade e segurança da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) Material do grampeador manual: Chapa de aço Tipo de grampo indicado para o grampeador manual: Reto - U - Pino T Altura do grampo indicado: Pinos tipo T 10 mm, 12 mm e 14 mm, grampos tipo U 10 mm e 12 mm, grampos tipo reto 6 mm, 8 mm e 10 mm Espessura do arame do grampo indicado: 1,2 mm</i>						
25683	GRAMPEADOR MEDIO		800,000	UNIDADE	60,000	48000,00
<i>Especificação : Estrutura de aço, partes inferiores de plástico grampeia 20/40 folhas, Grampo 26/6 e 26/8-Carregamento frontal para até 100 grampos.</i>						
61946	GRAMPEADOR PINADOR		200,000	UNIDADE	220,000	44000,00
<i>Especificação : Corpo em chapa de aço cromado, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão, e parafuso de ajuste de pressão da mola. Pode ser utilizado como grampeador e pinador.</i>						
61949	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/10		950,000	CAIXA	39,000	37050,00
<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.</i>						
61950	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13		950,000	CAIXA	39,000	37050,00
<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 1000 unidades.</i>						
61951	GRAMPO P/GRAMPEADOR 24/6		950,000	CAIXA	29,000	27550,00
<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.</i>						
61952	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6		1750,000	CAIXA	10,500	18375,00
<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.</i>						



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

61953	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/8	950,000	CAIXA	25,000	23750,00
<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.</i>					
61954	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PINADOR	200,000	UNIDADE	19,000	3800,00
<i>Especificação : grampos tipo U 10 mm e 12 mm, grampos tipo reto 6 mm, 8 mm e 10 mm Espessura do arame do grampo indicado: 1,2 mm. Embalagem c/ 1000 grampos.</i>					
61955	GRAMPO PERCEVEJO UNID	280,000	UNIDADE	4,400	1232,00
<i>Especificação : Caixa com 100und</i>					
61956	GRAMPO PERCEVEJO N° 4	280,000	CAIXA	7,900	2212,00
<i>Especificação : Caixa com 100und</i>					
61957	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO MACHO-FÊMEA	820,000	PACOTE	30,000	24600,00
<i>Especificação : Haste 80mm, branco, Pacote com 50 unidades.</i>					
61958	GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA - HASTE 50MM, BRANCO, PACOTE 50 UND	760,000	PACOTE	30,000	22800,00
59816	LAMINA PARA ESTILETE LARGO, C/10UND	178,000	CAIXA	9,000	1602,00
<i>Especificação : Lâminas em aço para estilete largo. CX plástica resistente, contendo 10 unidades.</i>					
59825	LAPIS GRAFITE PRETO N°02	2190,000	CAIXA	54,000	118260,00
<i>Especificação : CX contendo 144und.</i>					
61959	LÁPIS B4	1150,000	UNIDADE	281,000	323150,00
<i>Especificação : Cx. c/ 72 unidades</i>					
61961	LÁPIS DE COR CXA COM 24 LÁPIS	4210,000	CAIXA	18,000	75780,00
<i>Especificação : Lâpis de cor ponta ultra resistente, corpo sextavado com mina maciel e facil de apontar, cores vivas e intensas, deve possuir ótimo poder de cobertura, fabricado em madeira de reflorestamento. Características: altura 179mm, largura 8,0mm, conteúdo da embalagem: caixa com 24 lápis de cor. tipo da embalagem: estojo de papelão.</i>					
25619	LIVRO ATAS	1280,000	UNIDADE	9,000	11520,00
<i>Especificação : FOLHAS NUMERADAS ? Com 50 folhas, Sem margem, Costurado, Capa dura, dimensões 210 x 300mm.</i>					
10441	LIVRO DE ATA FOLHA NUMERADA 100FLS	1280,000	UNIDADE	22,200	28416,00
<i>Especificação : ? Com 100 folhas, Sem margem, Capa dura, Costurado, dimensões 210 x 300mm.</i>					
37159	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS	1350,000	UNIDADE	33,600	45360,00
<i>Especificação : FOLHAS NUMERADAS ? Com 200 folhas, Sem margem, Capa dura, Costurado, dimensões 210 x 300mm.</i>					
11107	LIVRO PROTOCOLO	1300,000	UNIDADE	15,000	19500,00
<i>Especificação : Com 104 folhas, Formato 160 x 220 mm, Capa de papelão 0,705 grs.</i>					
59851	MARCADOR DE PAGINAS ADESIVO	610,000	PACOTE	6,000	3660,00
<i>Especificação : Adesivo colorido removivel com 5 cores, 43X12mm. Pacote com 100fls</i>					
61964	MASSA DE MODELAR CXA 6 UNID	3270,000	CAIXA	5,400	17658,00
<i>Especificação : Massa de modelar, caixa com 06 unidades em cores variadas, com 90g, super macia, não esfarela, não gruda, não mancha as mãos, não endurece, sem glitter. Produto atóxico. Com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 02 anos a contador a partir da data de entrega.</i>					
61965	PAPEL ALMAÇO - PCT	920,000	PACOTE	14,600	13432,00
<i>Especificação : com pauta, com margem em papel sulfite na gramatura mínima de 56g/m2 medindo (200x275) mm ? pacote com 100 folhas</i>					
61966	PAPEL ALUMÍNIO - 28CM X 30CM.	1130,000	ROLO	39,000	44070,00
<i>Especificação : Rolo com 30m, tamanho 28cm x 30cm.</i>					
59831	PAPEL CAMURÇA C/25FLS	1220,000	PACOTE	37,500	45750,00
<i>Especificação : Papel camurça, PCT com 25 folhas.</i>					
11110	PAPEL CARBONO 01 FACE	400,000	CAIXA	34,500	13800,00
<i>Especificação : 01 FACE, Formato a4 (21 x 29,7 cm), Para escrita manual. Pacote com 50 folhas</i>					
36079	PAPEL CARMIM	820,000	PACOTE	30,000	24600,00



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

<i>Especificação : Papel camurça 100g, tamanho 48 x 66mm, PCT com 20 folhas.</i>						
59836	PAPEL CARTÃO ,PCT C/100UND		850,000	PACOTE	200,000	170000,00
<i>Especificação : Papel cartão fosco, folhas 50x70cm cores diversas. Pacote com 100 Unidades.</i>						
59829	PAPEL CARTOLINA C/ 10UND		850,000	PACOTE	12,000	10200,00
<i>Especificação : dimensões: 50x66, cores mistas. Pacote com 10 unidades.</i>						
24634	PAPEL CREPON PARAFINADO		1150,000	PACOTE	30,000	34500,00
<i>Especificação : Dimensões: 0,48 x 2,00mm. Pacote com 10 unidades.</i>						
59837	PAPEL LAMINADO,PCT C/40UND		1000,000	PACOTE	80,000	80000,00
<i>Especificação : dimensões: 45X59cm, cores mistas. pacote com 40 unidades</i>						
59847	PAPEL MADEIRA, PCT.C/100FLS		950,000	PACOTE	100,000	95000,00
<i>Especificação : A4, 2mm. Pacote com 100 folhas.</i>						
61967	PAPEL MICRONDULADO COM ESTAMPA		510,000	PACOTE	50,000	25500,00
<i>Especificação : Papel microondulado, gramatura 230g, dimensões 50x80cm. Pacote com 10 unidades. Cores variadas.</i>						
61968	PAPEL MICRONDULADO PCT		510,000	PACOTE	50,000	25500,00
<i>Especificação : Papel microondulado, gramatura 230g, dimensões 50x80cm. Pacote com 10 unidades. Cores variadas.</i>						
75361	PAPEL SEDA -		760,000	PACOTE	50,000	38000,00
<i>Especificação : Dimensões 48x60cm, 18g/m. PCT com 100 folhas.</i>						
61969	PAPEL VERGÊ UND		790,000	UNIDADE	24,000	18960,00
37161	PASTA PVC COM ZIPER		2600,000	UNIDADE	12,000	31200,00
<i>Especificação : com zip transparente</i>						
10450	PASTA AZ		2150,000	UNIDADE	18,700	40205,00
<i>Especificação : Tamanho: 34,5 x 8 cm, Cartão com espessura de 1,7mm. Forrado com papel monolúcido 75g plastificado, Mecanismo niquelado tipo exportação, Olhal e compressor metálico.</i>						
11099	GRAMPEADOR PEQUENO		700,000	UNIDADE	36,000	25200,00
<i>Especificação : Grampeia até 20 folhas, Grampos do tipo: 24/6, 26/6</i>						
60667	PASTA CANALETA A4		800,000	UNIDADE	6,000	4800,00
<i>Especificação : FUME DELLOPLAST</i>						
61971	PASTA CANALETA X		900,000	UNIDADE	60,000	54000,00
<i>Especificação : X10 UNIDADES, polibras 096516, cores diversas</i>						
61972	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX		1200,000	UNIDADE	3,000	3600,00
<i>Especificação : Pintado e plastificado com plástico transparente, reforçada com ilhós, cores sortidas</i>						
11115	PASTA DE PAPEL C/ FERRAGEM		1500,000	UNIDADE	5,000	7500,00
<i>Especificação : Medidas: 340 x 245mm</i>						
61973	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO		2300,000	UNIDADE	6,000	13800,00
11116	PASTA PLÁSTICA C/ FERRAGEM		2100,000	UNIDADE	6,000	12600,00
<i>Especificação : Dimensões Aproximadas Do Produto: 220x330mm, Embalagem: - Pasta Transparente - Grampo Plástico, Cor: Cristal.</i>						
59800	PASTA PLASTICA FINA C/ ELASTICO		2300,000	UNIDADE	7,200	16560,00
<i>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, espessura: 0,35 mm, dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm</i>						
11119	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO		1700,000	UNIDADE	8,400	14280,00
<i>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0, 80 mm, Medidas: 335x245x50mm</i>						
11118	PASTA PLÁSTICA MEDIA C/ ELÁSTICO		1400,000	UNIDADE	7,200	10080,00
<i>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,45 mm, L x A x P: 245 x 335 x 17 mm</i>						
61974	PASTA PVC CRISTAL COM ZIP		900,000	UNIDADE	12,000	10800,00
<i>Especificação : modelo INF PVC 1000</i>						



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

11121	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO GRANDE		850,000	UNIDADE	102,000	86700,00
<i>Especificação : Pasta com 31 divisórias, Cor fumê ou transparente, Material atóxico e durável 100% reciclável, fechamento com elástico</i>						
11120	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO PEQUENA		800,000	UNIDADE	42,000	33600,00
<i>Especificação : Pasta com 12 divisórias, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Cor: transparente ou fumê.</i>						
61975	PASTA SUSPENSIVA KRAFT		6000,000	UNIDADE	5,500	33000,00
<i>Especificação : Especificação : de cartão kraft com gramatura de 420g/m2, espessura de 0,59mm na cor parda no tamanho ofício (240x360) mm haste poliestireno(ps) preto ponteiro poliestireno (ps) preto sem prendedor interno sanfonada com 12 divisórias e 12 visores de acetato e etiquetas brancas reforço de percalina na lombada</i>						
11123	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE		290,000	UNIDADE	499,000	144710,00
<i>Especificação : Aberturas: 13mm, capacidade de perfuração: ate 100 fls, distância entre furos: 80mm, distância de margem: 8mm.</i>						
11124	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO		460,000	UNIDADE	48,000	22080,00
<i>Especificação : Perfurador de papel 2 furos para até 30 folhas, Todo de metal, bandeja de fácil abertura, Guia de papel preciso, almofada de toque suave para uma operação confortável.</i>						
59854	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V		700,000	UNIDADE	4,650	3255,00
<i>Especificação : Pilha Alcalina tipo AA (3A), 1,5v, validade de 06 anos.</i>						
61977	PILHA ALCALINA PEQUENA AA		700,000	UNIDADE	4,650	3255,00
<i>Especificação : Pilha Alcalina tipo AA (2A), 1,5v, validade de 06 anos.</i>						
10444	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO AZUL		1860,000	UNIDADE	9,600	17856,00
10445	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO PRETO		1860,000	UNIDADE	9,600	17856,00
10446	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO VERMELHO		1660,000	UNIDADE	9,600	15936,00
61979	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL AZUL		425,000	CAIXA	57,500	24437,50
<i>Especificação : Recarregável, tinta à base de Alcool, ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 unidades.</i>						
61981	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL PRETO		420,000	CAIXA	57,500	24150,00
<i>Especificação : Recarregável, tinta à base de Alcool, ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 unidades.</i>						
61982	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL VERMELHO - CXA.		420,000	CAIXA	57,500	24150,00
<i>Especificação : Recarregável, tinta à base de Alcool, ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 unidades.</i>						
59802	PINCEL ESCOLAR Nº04		700,000	UNIDADE	3,600	2520,00
<i>Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.</i>						
59803	PINCEL ESCOLAR Nº06		700,000	UNIDADE	3,600	2520,00
<i>Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.</i>						
59804	PINCEL ESCOLAR Nº10		700,000	UNIDADE	4,800	3360,00
<i>Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.</i>						
59805	PINCEL ESCOLAR Nº14		700,000	UNIDADE	6,000	4200,00
<i>Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.</i>						
59806	PINCEL ESCOLAR Nº18		700,000	UNIDADE	7,200	5040,00
<i>Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.</i>						
59807	PINCEL ESCOLAR Nº24		700,000	UNIDADE	14,400	10080,00
<i>Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.</i>						
62001	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL		460,000	CAIXA	115,200	52992,00
<i>Especificação : Pincel maracdor de quadro branco recarregável, tinta lavável, características: tinta versatil: ponta redonda média. Tampa da carga rosquável. Embalagem contendo 12 unidades.</i>						
62004	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETO		460,000	CAIXA	115,200	52992,00



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

Especificação : Pincel marcador de quadro branco recarregável, tinta lavável, características: tinta versátil: ponta redonda média. Tampa da carga rosquável. Embalagem contendo 12 unidades.

62006	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO	460,000	CAIXA	115,200	52992,00
Especificação : Pincel marcador de quadro branco recarregável, tinta lavável, características: tinta versátil: ponta redonda média. Tampa da carga rosquável. Embalagem contendo 12 unidades.					
11239	PISTOLA P/ COLA QUENTE - GRANDE	440,000	UNIDADE	30,000	13200,00
Especificação : Pistola grande, para aplicação de cola quente em bastão, 127/220wts, para refil de cola grossa, acondicionada em embalagem plástica, resistente e fechada. Alta qualidade, aplicador profissional. Produto certificado pelo INMETRO.					
11240	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA	660,000	UNIDADE	21,000	13860,00
Especificação : Pistola pequena, para aplicação de cola quente em bastão, 127/220wts, para refil de cola, acondicionada em embalagem plástica, resistente e fechada. Alta qualidade, aplicador profissional. Produto certificado pelo INMETRO.					
62011	PLACA DE ISOPOR 10MM	750,000	UNIDADE	6,000	4500,00
Especificação : Dimensões: 1000mm x 500mm x 10mm					
62012	PLACA DE ISOPOR 15MM	750,000	UNIDADE	8,400	6300,00
Especificação : Dimensões: 1000mm x 500mm x 10mm					
62014	PLACA DE ISOPOR 20MM	750,000	UNIDADE	10,800	8100,00
Especificação : Dimensões: 1000mm x 500mm x 10mm					
11612	PORTA LAPIS/CANETA/CLIPS DE MESA EM ACRÍLICO	850,000	UNIDADE	19,000	16150,00
62016	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE, C/ PREGADOR DE PAPEIS	1400,000	UNIDADE	33,600	47040,00
Especificação : Prancheta para anotações, em acrílico, tamanho ofício (330x230), com pegador de papéis.					
11130	PRANCHETA EM ALUMINIO	1300,000	UNIDADE	109,000	141700,00
Especificação : Prancheta ofício em alumínio, Dimensões: 23x34cm.					
11128	PRANCHETA EM COMPENSADO	650,000	UNIDADE	10,800	7020,00
Especificação : Prancheta Em Duratex, Tamanho Ofício Com Prendedor Metálico, Dimensões: 23x34cm.					
11746	PRENDENDOR DE PAPEL 32 MM	450,000	UNIDADE	15,000	6750,00
Especificação : Prendedor de papel tipo binder clip 32mm, caixa c/ 12 unidades					
62017	QUADRO DE AVISO	110,000	UNIDADE	175,000	19250,00
Especificação : Tela em feltro verde, miolo em papelão duplex, moldura em alumínio de 15 mm de espessura e vista, fixação invisível através de 4 cantoneiras plásticas, tamanho 120x90cm.					
47619	REABASTECEDOR P/PINCEL ATOMICO -AZUL	374,000	CAIXA	72,000	26928,00
Especificação : Caixa com 12 unidades com 20ml, tinta permanente à base de álcool.					
47620	REABASTECEDOR P/PINCEL ATOMICO-PRETO	374,000	CAIXA	72,000	26928,00
Especificação : Caixa com 12 unidades com 20ml, tinta permanente à base de álcool.					
35901	REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO -VERMELHO	374,000	CAIXA	72,000	26928,00
Especificação : Caixa com 12 unidades com 20ml, tinta permanente à base de álcool.					
59839	REABASTECEDOR P/PINCEL MARC.DE QUADRO BRANCO - AZUL	574,000	CAIXA	122,400	70257,60
Especificação : Tinta removível e lavável, Caixa com 12 unidades.					
59818	REABASTECEDOR P/PINCEL MARC.DE QUADRO BRANCO - PRETO	574,000	CAIXA	122,400	70257,60
Especificação : Tinta removível e lavável, Caixa com 12 unidades.					
59819	REABASTECEDOR P/PINCEL MARC.DE QUADRO BRANCO - VERMELHO	574,000	CAIXA	122,400	70257,60
Especificação : Tinta removível e lavável, CX com 12 unidades.					
75362	RECARGA P/ CANETA PILOTO AZUL	370,000	UNIDADE	6,000	2220,00
Especificação : Reabastecedor p/ Pincel Atômico azul 37ml					
62018	RECARGA P/ CANETA PILOTO - PRETO	370,000	UNIDADE	6,000	2220,00
Especificação : Reabastecedor p/ Pincel Atômico Preto 37ml					



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

62019	RECARGA P/ CANETA PILOTO - VERMELHO	370,000	UNIDADE	6,000	2220,00
<i>Especificação : Reabastecedor p/ Pincel Atômico vermelho 37ml</i>					
62020	REFIL COLA QUENTE GRANDE - 1KG	600,000	PACOTE	64,200	38520,00
<i>Especificação : refil cola quente grande, para utilização em pistolas de cola quente grossa. Pacote com 1kg</i>					
62021	REFIL COLA QUENTE PEQUENA - 1KG	800,000	PACOTE	64,200	51360,00
<i>Especificação : refil cola quente pequena, para utilização em pistolas de cola quente pequena. Pacote com 1kg.</i>					
11132	REGUA 30CM	800,000	UNIDADE	1,800	1440,00
<i>Especificação : 30cm, Material: Poliestireno, Dimensões: 310 x 35 x 3 mm</i>					
11133	REGUA 50CM	1350,000	UNIDADE	3,600	4860,00
<i>Especificação : 50cm, material: Poliestireno, dimensões 510 x 37 x 3.</i>					
75363	TEMPERA GUACHE.	3160,000	CAIXA	4,800	15168,00
<i>Especificação : Não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, CX com 06 unidades contendo 15ml cada.</i>					
62023	TEMPERA GUACHE POTE GRANDE	1160,000	UNIDADE	12,000	13920,00
<i>Especificação : Não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, Potes plásticos com 250ml cada.</i>					
11759	TESOURA DE PICOTAR	2290,000	UNIDADE	39,000	89310,00
<i>Especificação : Em aço inoxidável. Com cabo plástico, medindo 20cm, ponta arredondada.</i>					
75364	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA;	3800,000	UNIDADE	3,900	14820,00
<i>Especificação : Cabo plástico, emborrachado resistente, lâmina metálica inoxidável robusta para cortes de alta precisão, com reguá de 5cm desenhada em lâmina. Deve apresentar selo conforme Portaria INMETRO n° 333/2012. Segurança compulsório, registro 001692/2017, INNAC061, INMETRO.</i>					
11136	TESOURA GRANDE	430,000	UNIDADE	12,000	5160,00
<i>Especificação : Lâminas em aço Inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm</i>					
11134	TESOURA PEQUENA	530,000	UNIDADE	3,900	2067,00
<i>Especificação : Lâminas de aço inoxidável, com cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, ponta arredondada, tamanho: 13cm</i>					
75365	TINTA DE CARIMBO AZUL.	310,000	CAIXA	99,000	30690,00
<i>Especificação : Reabastecedor para almofada de carimbo. CX com 12 unidades com 20 ml</i>					
75367	TINTA DE CARIMBO PRETA.	310,000	CAIXA	99,000	30690,00
<i>Especificação : Reabastecedor para almofada de carimbo. CX com 12 unidades com 20 ml.</i>					
62024	TINTA PARA TECIDO - UNID.	3450,000	UNIDADE	6,300	21735,00
<i>Especificação : Tinta a base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água. Pronto para uso. Resistente a lavagens, e miscíveis entre si. Permite aplicação com pincel ou esponja, com fixação a frio. Frasco com 37ml. Cores variadas.</i>					
62025	TNT / ROLO- TNT	1580,000	UNIDADE	325,000	513500,00
<i>Especificação : Tecido não Tecido- Tipo rígido. Produzido a partir de fibras desorientadas, aglomeradas e fixadas, matéria prima polipropileno (resina termoplástica produzida a partir por gás propileno, subproduto da refinação de petróleo). Rolo contendo 100 metros. Cores Variadas.</i>					
62026	VELCRO	700,000	UNIDADE	3,600	2520,00
<i>Especificação : Velcro autocolante. Em toda a sua base, lados macho ou fêmea, já possui cola para fixação. Largura: 25mm, comprimento: Rolo com 1 Metro macho e 1 Metro Fêmea.</i>					
25528	PAPEL 40KG C/ 100 FOLHAS	750,000	PACOTE	150,000	112500,00
<i>Especificação : Papel 40 quilos, em papel de alta qualidade, branco. Dimensões 66x96cm, 120g. Pacote com 100 Unidades.</i>					
11109	PAPEL A4 C/10 RESMA	2530,000	CAIXA	272,000	688160,00
<i>Especificação : CX COM 10 RESMAS DE 500UND. Alta Qualidade</i>					
61920	GIZ DE CERA CX	3480,000	CAIXA	4,200	14616,00
<i>Especificação : formato cilíndrico, não tóxico, cores vivas e miscíveis, fabricado com cera de alta qualidade, caixa com 12 unidades, peso líquido 48g</i>					



J. E. BRITO DE FARIAS

CNPJ: 25.354.487/0001-31

Av. Mário Nogueira, 328 - Centro - Tracuateua - PA CEP: 68.647-000 - Fone: (91) 3485-1021

59812	PAPEL OFICIO , C/10RESMA		1100,000	CAIXA	450,000	495000,00
<i>Especificação : formato:216x330mm oficio 2 gramatura 75g/m2c/10 resmas</i>						
11639	DVD - R 4.7GB 50 UNIDADES		210,000	PACOTE	75,000	15750,00
36950	TNT-BOBINA C/50M		300,000	UNIDADE	163,000	48900,00
					Total :	9249211,30

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	NOVE MILHOES, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E ONZE REIAS E TRINTA CENTAVOS.

Data : 13/07/2022


J. E. BRITO DE FARIAS
CNPJ 25 354 487 /0001-31



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11059	AGENDA CALENDÁRIO <i>Especificação : CAPA PLÁSTICA COLADA, COM MARCADOR. MIOLO DIÁRIO FABRICADO EM PAPEL COM CERTIFICAÇÃO fsc, 60 g/m. 365 pgs.</i>		850,000	UNIDADE	50,000	42500,00
11060	AGENDA TELEFONICA <i>Especificação : ÍNDICE TELEFÔNICO GRANDE, CAPA EM LAMINADO SINTÉTICO PRETO. FORMATO FECHADO: 16,5 X 22CM. MIOLO COM 140 PGS EM PAPEL OFF-SET 120G COM ESPIRAL E BLOCO DE NOTAS.</i>		490,000	UNIDADE	60,000	29400,00
59795	ALFINETE PARA MAPA MARCADOR <i>Especificação : PAC. COM 50 UNIDADES.</i>		800,000	PACOTE	7,700	6160,00
11621	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL <i>Especificação : N. 3. COR AZUL. MEDIDA 6,7X11,0 CM.</i>		850,000	UNIDADE	11,000	9350,00
11622	ALMOFADA P/ CARIMBO PRETA <i>Especificação : N.3. COR PRETO, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.</i>		800,000	UNIDADE	11,000	8800,00
11649	APAGADOR P/ QUADRO MAGNÉTICO <i>Especificação : ANATÔMICO COM ESTRUTURA EM E.V.A. ULTRA LEVE E MACIO, MACIÇO COM BASE EM FILTRO ESPECIAL QUE POSSA SER USADO EM QUADRO BRANCO E LOUSA À GIZ. DIMENSÕES: 15X5CM.</i>		1320,000	UNIDADE	11,500	15180,00
59843	APLICADOR DE FITA MANUAL <i>Especificação : aplicador de fita adesiva para fita de 50mm. Fabricado com controle de qualidade e selo INMETRO. Produzido em plástico ABS. Material da serrilha: Metal</i>		290,000	UNIDADE	33,000	9570,00
11637	APONTADOR DE LAPIS <i>Especificação : CX/10UND</i>		2740,000	CAIXA	10,550	28907,00
60952	APONTADOR DE LÁPIS DOM DEPOSITO ROMOVÍVEL <i>Especificação : Com depósito removível transparente, formato retangular, lâmina com tratamento antiferrugem, utiliza plástico virgem com cores mais vivas. Caixa com 24 unidades</i>		1370,000	CAIXA	37,100	50827,00
60953	BALÃO CORES SORTIDAS <i>Especificação : Balão de latex colorido Nº9, pacote com 50 unidades, caixa com 10 pacotes</i>		7650,000	CAIXA	85,000	650250,00
59796	BARBANTE DE ALGODÃO <i>Especificação : barbante algodão cru 8 fios 250g, barbante em 100% algodao cru, 4/8, rolo grande com aproximadamente 184m, 250g.</i>		1200,000	ROLO	15,000	18000,00
60954	BARBANTE CORDA DE SISAL NATURAL <i>Especificação : 2mm . Rolo c/ 60Metros</i>		1000,000	ROLO	11,500	11500,00
75346	BATERIA ALCALINA AG3 (TERMOMÊTRO)		1200,000	UNIDADE	2,200	2640,00
60955	BATERIA CR2032 3V (UNIDADE) <i>Especificação : (GLICOCÍMETRO)</i>		900,000	UNIDADE	6,300	5670,00
11064	BATERIA MM 1604 6LR61 9V <i>Especificação : SONAR</i>		800,000	UNIDADE	23,300	18640,00
59797	BORRACHA BICOLOR C/40 UNIDADE <i>Especificação : borracha macia, especial para apagar escrita a lápis. Caixa com 40 unidades</i>		4240,000	CAIXA	72,500	307400,00
75347	BORRACHA PONTEIRA BRANCA: <i>Especificação : Para lapís aplicável sobre diversos tipos de superfície, CX com 50und.</i>		4240,000	CAIXA	26,000	110240,00
59820	CADERNO BROCHURA 96FLS		3800,000	UNIDADE	8,000	30400,00
24251	CADERNO BROCHURAO C/D 96FL. <i>Especificação : CAPA DURA - Com 96 folhas, cores sortidas, costurado. Medindo C 20,0 cm X A 27,5 cm, com pauta.</i>		4200,000	UNIDADE	5,000	21000,00
60957	CADERNO C/ FOLHAS NUMERADAS		2600,000	UNIDADE	22,900	59540,00

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



Especificação : Capa dura Ofício 100 folhas vertical.

60958	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA Especificação : 12 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, MEDINDO 200MM X 275MM	1800,000	UNIDADE	18,200	32760,00
75348	CX ARQUIVO TIPO BOX Especificação : medidas 250x130x350mm, cores diversas.	3300,000	UNIDADE	12,500	41250,00
75349	CX DE CORRESPONDENCIA Especificação : Articulada tripla, cor fumê, em poliestireno, com hastes metálicas, maior capacidade de armazenamento de folhas, medidas: 26 x 14,5 x 37 cm	1700,000	UNIDADE	85,000	144500,00
24750	CALCULADORA DE MESA Especificação : 12 Dígitos, Com Alimentação Solar Ou A Pilha	400,000	UNIDADE	50,000	20000,00
11069	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA 07 AZUL Especificação : Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und.	2800,000	CAIXA	45,200	126560,00
11068	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA 07 PRETA Especificação : Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und	2780,000	CAIXA	45,200	125656,00
11070	CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA 07 VERMELHA Especificação : Cor vermelha, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und	2740,000	CAIXA	45,200	123848,00
11071	CANETA MARCADOR DE TEXTO Especificação : Cores fluorescentes , cores diversas, sem odor ponta chanfrada, durável e versátil. Caixa com 12 Unidades.	640,000	CAIXA	32,000	20480,00
24751	CANETA PERMANENTE P/CD/DVD AZUL Especificação : com ponta poliéster de 2,00mm de cor azul. Caixa com 12 Unidades.	130,000	CAIXA	73,200	9516,00
24752	CANETA PERMANENTE P/CD/DVD PRETA Especificação : com ponta poliéster de 2,00mm de cor preta. Caixa com 12 Unidades.	80,000	CAIXA	73,200	5856,00
62045	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD - VERMELHA Especificação : com ponta poliéster de 2,00mm de cor vermelha. Caixa com 12 Unidades.	120,000	CAIXA	73,200	8784,00
11075	CANETA PONTA POROSA FINA AZUL Especificação : Ponta fina 0,4mm. Tinta de secagem rápida resistente á agua e a umidade. Caixa com 12 Unidades	830,000	CAIXA	29,500	24485,00
11076	CANETA PONTA POROSA FINA PRETA Especificação : Ponta fina 0,4mm. Tinta de secagem rápida resistente á agua e a umidade. Caixa com 12 Unidades	830,000	CAIXA	29,500	24485,00
11077	CANETA PONTA POROSA FINA VERMELHA Especificação : Ponta fina 0,4mm. Tinta de secagem rápida resistente á agua e a umidade. Caixa com 12 Unidades.	530,000	CAIXA	29,500	15635,00
11078	CLIPS Nº 02 Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	3400,000	CAIXA	5,000	17000,00
11079	CLIPS Nº 03 Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	3400,000	CAIXA	5,100	17340,00
11080	CLIPS Nº 04 Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	3400,000	CAIXA	5,150	17510,00
11081	CLIPS Nº 06 Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	3400,000	CAIXA	5,200	17680,00
11082	CLIPS Nº 08 Especificação : Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 100 unidades.	3400,000	CAIXA	6,800	23120,00
11083	COLA BASTÃO Especificação : Bastão com 10g, Cola papel, cartolina e fotos, Prática, econômica e limpa, Não-inflamável, Não-tóxico, Lavável.	4500,000	UNIDADE	3,000	13500,00

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



24753	COLA BRANCA		6500,000	UNIDADE	4,500	29250,00
<i>Especificação : líquida à base de água, lavável, não tóxica, Peso: 90g.</i>						
11179	COLA COLORIDA CX C/ 06 UND		1800,000	CAIXA	13,000	23400,00
<i>Especificação : lavável, caixa com 06 und , cores vivas e miscíveis.</i>						
75351	COLA COM GLITTER.		1900,000	PACOTE	24,400	46360,00
<i>Especificação : cola colorida com glitter, lavável, embalagem com 06 tubos de cores diferentes, com 25g.</i>						
60960	COLA DE CONTATO		1200,000	UNIDADE	10,000	12000,00
<i>Especificação : cola de contato 1ª qualidade, embalagem econômica de 75g, adesivo universal à base de borracha de policloropreno, para a colagem de vários tipos de materiais entre si.</i>						
59845	COLA E V A 35G		1900,000	UNIDADE	6,000	11400,00
<i>Especificação : cola de contato transparente para EVA, feltros, papéis, isopor, e materiais similares. Embalagem de 35g.</i>						
60961	COLA INSTATÂNEA MULTIUSO		1950,000	UNIDADE	30,250	58987,50
<i>Especificação : Adesivo à base de cianocrilato, para colagens de alta velocidade de cura e resistência. Produto monocomponente que não requer mistura. Tubo plástico com 100g.</i>						
75352	COLA LIQUIDA P/ ISOPOR		2000,000	CAIXA	88,000	176000,00
<i>Especificação : Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. 90g.</i>						
60963	COLA PUFF		2000,000	UNIDADE	4,300	8600,00
<i>Especificação : Tinta com expansão a calor. Apresenta cabamento em relevo emborrachado. Frasco de 35ml, permite aplicar diretamente com próprio bico aplicador. Cores diversas, conforme solicitação.</i>						
60965	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML		3700,000	UNIDADE	3,800	14060,00
<i>Especificação : Base d'agua, pincel permite aplicação precisa. Não inflamável. Contém 18ml.</i>						
59821	E.V.A COM GLITER ,PCT C/10FS		2300,000	PACOTE	67,500	155250,00
<i>Especificação : E V A com glitter Neon, dimensões 600x400x2mm, glitter de alta qualidade e com ótima aderência, permitindo sua fixação sem que se soltem da placa. Pacote com 10 folhas.</i>						
75355	E.V.A - DIMENSÕES 600X400X2MM		2500,000	PACOTE	77,000	192500,00
<i>Especificação : com cores sortidas, ideal para trabalhos manuais e escolares, cores e estampas diversas. PCT com 10 folhas.</i>						
11186	E.V.A FINO CORES DIVERSAS		4300,000	UNIDADE	3,800	16340,00
11204	E.V.A GROSSO CORES DIVERSAS		4300,000	UNIDADE	6,250	26875,00
75356	E.V.A COM ESTAMPAS VARIADAS		3100,000	PACOTE	90,000	279000,00
<i>Especificação : Dimensões 600x400x2mm com cores sortidas, ideal para trabalhos manuais e escolares, cores e estampas diversas, PCT com 10 folhas.</i>						
60967	ELASTICO - LÁTEX ESPECIAL Nº18, PCT C/120 UND		390,000	PACOTE	17,000	6630,00
<i>Especificação : COR AMARELA</i>						
75357	ENVELOPE TAMANHO A4 -		400,000	CAIXA	64,000	25600,00
<i>Especificação : Envelope A4 Saco Kraft Ouro 75g, CX com 100 unidades.</i>						
60968	ENVELOPE TAM.OFICIO		540,000	CAIXA	10,300	5562,00
<i>Especificação : Envelope saco off set branco 90g 260x360. Caixa com 10 unidades.</i>						
11087	ESTILETE GRANDE		950,000	UNIDADE	3,100	2945,00
<i>Especificação : Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.</i>						
59852	ESTILETE LAMINA 9MM		950,000	UNIDADE	2,800	2660,00
<i>Especificação : material em plastico, com trava, Lamina: 9mm, Lâmina de aço carbono extensível interna.</i>						
60969	ETIQUETA ADESIVA BRANCA PCT		920,000	PACOTE	196,200	180504,00
<i>Especificação : Formato da etiqueta retangular, Adesivo Permanente, Tamanho da etiqueta (MM): 9 x 16, Quantidade de folhas: 5 . Quantidade de etiquetas por folha: 40. Quantidade de etiquetas por pacote: 200und</i>						
60970	ETIQUETA ADESIVA - PCT		870,000	PACOTE	36,900	32103,00

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



Especificação : Cor Branco, Formato da etiqueta retangular, Adesivo Permanente, Tamanho da etiqueta (MM): 23 x 37, Quantidade de folhas: 5, Quantidade de etiquetas por folha: 8, Quantidade de etiquetas por pacote: 40und

60971	ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE - MÉDIA (PCT)	820,000	PACOTE	70,000	57400,00
Especificação : MÉDIA, COLORIDAS, COM 400 FOLHAS 76X76MM, Pacote com 04 blocos de 100 folhas cada.					
60972	ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE - PEQ (PCT)	520,000	PACOTE	29,700	15444,00
Especificação : PEQUENA, 38x50mm, pacote com 200 folhas em 4 blocos de 50 folhas cada.					
60973	EXTRATOR DE GRAMPO (CXA)	370,000	CAIXA	134,000	49580,00
Especificação : Sistema tipo piranha, Formato de fácil manuseio, Alta resistência e durabilidade, Caixa com 12 unidades.					
61887	FIO BARBANTE 100 MTS	700,000	UNIDADE	9,000	6300,00
61889	FIO DE NYLON UNID	650,000	UNIDADE	165,000	107250,00
Especificação : corda trançada poliamida 1,5mm (nylon) rolo de 500m					
59799	FITA ADESIVA 12MMX50M	2400,000	UNIDADE	3,000	7200,00
Especificação : Alta Qualidade, largura x comprimento 12mm x 50mm, transparente.					
61891	FITA ADESIVA 45MM X 50M	2400,000	UNIDADE	6,000	14400,00
Especificação : Alta qualidade, Transparente.					
61898	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 2M	2000,000	UNIDADE	7,000	14000,00
61900	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 5M	1900,000	UNIDADE	12,000	22800,00
75360	FITA CREPE FINA, 19MM X 50M.	4050,000	UNIDADE	5,600	22680,00
61904	FITA CREPE GROSSA, 48MMX50M	2250,000	UNIDADE	12,400	27900,00
11094	FITA DUREX FINA	2800,000	UNIDADE	2,750	7700,00
61906	FITA DUREX GROSSA 45X50	2500,000	UNIDADE	6,550	16375,00
61912	FITA GOMADA LARGA UNID.	1800,000	UNIDADE	6,400	11520,00
Especificação : Largura x comprimento: 48mm x 50m, Alta qualidade, Material da fita: Polipropileno, Cor da fita: marrom,					
11706	FOLHA DE ISOPOR 15MM	2500,000	UNIDADE	8,800	22000,00
36075	GIZ DE CERA	3480,000	CAIXA	7,400	25752,00
Especificação : formato cilíndrico, não tóxico, cores vivas e miscíveis, fabricado com cera de alta qualidade, CX com 12 unidades, peso líquido 112g					
10524	GRAMPEADOR GRANDE- P/100 FOLHAS	348,000	UNIDADE	255,000	88740,00
Especificação : PROFISSIONAL- Em Metal tem alta capacidade de grampear automia de até 100 folhas podendo ser utilizado diversos tipos de grampo.fabricado dentro das normas de qualidade e segurança da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) Material do grampeador manual: Chapa de aço Tipo de grampo indicado para o grampeador manual: Reto - U - Pino T Altura do grampo indicado: Pinos tipo T 10 mm, 12 mm e 14 mm, grampos tipo U 10 mm e 12 mm, grampos tipo reto 6 mm, 8 mm e 10 mm Espessura do arame do grampo indicado: 1,2 mm					
25683	GRAMPEADOR MEDIO	800,000	UNIDADE	62,000	49600,00
Especificação : Estrutura de aço, partes inferiores de plástico grampeia 20/40 folhas, Grampo 26/6 e 26/8-Carregamento frontal para até 100 grampos.					
61946	GRAMPEADOR PINADOR	200,000	UNIDADE	225,000	45000,00
Especificação : Corpo em chapa de aço cromado, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão, e parafuso de ajuste de pressão da mola. Pode ser utilizado como grampeador e pinador.					
61949	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/10	950,000	CAIXA	40,000	38000,00
Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.					
61950	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13	950,000	CAIXA	40,000	38000,00
Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 1000 unidades.					
61951	GRAMPO P/GRAMPEADOR 24/6	950,000	CAIXA	30,000	28500,00
Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.					
61952	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6	1750,000	CAIXA	11,100	19425,00
Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.					

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



61953	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/8		950,000	CAIXA	26,000	24700,00
<i>Especificação : Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.</i>						
61954	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PINADOR		200,000	UNIDADE	19,450	3890,00
<i>Especificação : grampos tipo U 10 mm e 12 mm, grampos tipo reto 6 mm, 8 mm e 10 mm Espessura do arame do grampo indicado: 1.2 mm. Embalagem c/ 1000 grampos.</i>						
61955	GRAMPO PERCEVEJO UNID		280,000	UNIDADE	4,550	1274,00
<i>Especificação : Caixa com 100und</i>						
61956	GRAMPO PERCEVEJO N° 4		280,000	CAIXA	8,150	2282,00
<i>Especificação : Caixa com 100und</i>						
61957	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO MACHO-FÊMEA		820,000	PACOTE	31,250	25625,00
<i>Especificação : Haste 80mm, branco. Pacote com 50 unidades.</i>						
61958	GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA - HASTE 50MM, BRANCO, PACOTE 50 UNID		760,000	PACOTE	31,500	23940,00
59816	LAMINA PARA ESTILETE LARGO, C/10UND		178,000	CAIXA	9,320	1658,96
<i>Especificação : Lâminas em aço para estilete largo. CX plástica resistente, contendo 10 unidades.</i>						
59825	LAPIS GRAFITE PRETO N°02		2190,000	CAIXA	54,440	119223,60
<i>Especificação : CX contendo 144und.</i>						
61959	LÁPIS B4		1150,000	UNIDADE	283,250	325737,50
<i>Especificação : Cx. c/ 72 unidades</i>						
61961	LÁPIS DE COR CXA COM 24 LÁPIS		4210,000	CAIXA	18,220	76706,20
<i>Especificação : Lâpis de cor ponta ultra resistente, corpo sextavado com mina maciã e fácil de apontar, cores vivas e intensas, deve possuir ótimo poder de cobertura, fabricado em madeira de reflorestamento. Características: altura 179mm, largura 8,0mm, conteúdo da embalagem: caixa com 24 lápis de cor. tipo da embalagem: estojo de papelão.</i>						
25619	LIVRO ATAS		1280,000	UNIDADE	9,550	12224,00
<i>Especificação : FOLHAS NUMERADAS ? Com 50 folhas, Sem margem, Costurado, Capa dura, dimensões 210 x 300mm.</i>						
10441	LIVRO DE ATA FOLHA NUMERADA 100FLS		1280,000	UNIDADE	22,990	29427,20
<i>Especificação : ? Com 100 folhas, Sem margem, Capa dura, Costurado, dimensões 210 x 300mm.</i>						
37159	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS		1350,000	UNIDADE	33,950	45832,50
<i>Especificação : FOLHAS NUMERADAS ? Com 200 folhas, Sem margem, Capa dura, Costurado, dimensões 210 x 300mm.</i>						
11107	LIVRO PROTOCOLO		1300,000	UNIDADE	15,640	20332,00
<i>Especificação : Com 104 folhas, Formato 160 x 220 mm, Capa de papelão 0,705 grs.</i>						
59851	MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO		610,000	PACOTE	6,330	3861,30
<i>Especificação : Adesivo colorido removível com 5 cores, 43X12mm. Pacote com 100fis</i>						
61964	MASSA DE MODELAR CXA 6 UNID		3270,000	CAIXA	5,540	18115,80
<i>Especificação : Massa de modelar, caixa com 06 unidades em cores variadas, com 90g, super macia, não esfarea, não gruda, não mancha as mãos, não endurece, sem glitter. Produto atóxico. Com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.</i>						
61965	PAPEL ALMAÇO - PCT		920,000	PACOTE	15,000	13800,00
<i>Especificação : com pauta, com margem em papel sulfite na gramatura mínima de 56g/m2 medindo (200x275) mm ? pacote com 100 folhas</i>						
61966	PAPEL ALUMÍNIO - 28CM X 30CM.		1130,000	ROLO	40,590	45866,70
<i>Especificação : Rolo com 30m, tamanho 28cm x 30cm.</i>						
59831	PAPEL CAMURÇA C/25FLS		1220,000	PACOTE	38,000	46360,00
<i>Especificação : Papel camurça, PCT com 25 folhas.</i>						
11110	PAPEL CARBONO 01 FACE		400,000	CAIXA	35,550	14220,00
<i>Especificação : 01 FACE, Formato a4 (21 x 29,7 cm), Para escrita manual. Pacote com 50 folhas</i>						
36079	PAPEL CARMIM		820,000	PACOTE	32,000	26240,00

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



<i>Especificação : Papel camurça 100g, tamanho 48 x 66mm, PCT com 20 folhas.</i>						
59836	PAPEL CARTÃO PCT C/100UND		850,000	PACOTE	205,000	174250,00
<i>Especificação : Papel cartão fosco, folhas 50x70cm cores diversas. Pacote com 100 Unidades.</i>						
59829	PAPEL CARTOLINA C/ 10UND		850,000	PACOTE	12,360	10506,00
<i>Especificação : dimensões: 50x66, cores mistas. Pacote com 10 unidades.</i>						
24634	PAPEL CREPON PARAFINADO		1150,000	PACOTE	31,300	35995,00
<i>Especificação : Dimensões: 0,48 x 2,00mm. Pacote com 10 unidades.</i>						
59837	PAPEL LAMINADO,PCT C/40UND		1000,000	PACOTE	80,990	80990,00
<i>Especificação : dimensões: 45X59cm, cores mistas. pacote com 40 unidades</i>						
59847	PAPEL MADEIRA, PCT.C/100FLS		950,000	PACOTE	102,000	96900,00
<i>Especificação : A4, 2mm. Pacote com 100 folhas.</i>						
61967	PAPEL MICRONDULADO COM ESTAMPA		510,000	PACOTE	50,600	25806,00
<i>Especificação : Papel microondulado, gramatura 230g, dimensões 50x80cm. Pacote com 10 unidades. Cores variadas.</i>						
61968	PAPEL MICRONDULADO PCT		510,000	PACOTE	50,650	25831,50
<i>Especificação : Papel microondulado, gramatura 230g, dimensões 50x80cm. Pacote com 10 unidades. Cores variadas.</i>						
75361	PAPEL SEDA -		760,000	PACOTE	51,000	38760,00
<i>Especificação : Dimensões 48x60cm, 18g/m. PCT com 100 folhas.</i>						
61969	PAPEL VERGÊ UND		790,000	UNIDADE	24,440	19307,60
37161	PASTA PVC COM ZIPER		2600,000	UNIDADE	12,300	31980,00
<i>Especificação : com zip transparente</i>						
10450	PASTA AZ		2150,000	UNIDADE	19,150	41172,50
<i>Especificação : Tamanho: 34,5 x 8 cm, Cartão com espessura de 1,7mm. Forrado com papel monolúcido 75g plastificado, Mecanismo niquelado tipo exportação, Olhal e compressor metálico.</i>						
11099	GRAMPEADOR PEQUENO		700,000	UNIDADE	36,500	25550,00
<i>Especificação : Grampeia até 20 folhas, Grampos do tipo: 24/6, 26/6</i>						
60667	PASTA CANALETA A4		800,000	UNIDADE	6,420	5136,00
<i>Especificação : FUME DELLOPLAST</i>						
61971	PASTA CANALETA X		900,000	UNIDADE	61,100	54990,00
<i>Especificação : X10 UNIDADES, polibras 096516, cores diversas</i>						
61972	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX		1200,000	UNIDADE	3,120	3744,00
<i>Especificação : Pintado e plastificado com plástico transparente, reforçada com ilhós, cores sortidas</i>						
11115	PASTA DE PAPEL C/ FERRAGEM		1500,000	UNIDADE	5,300	7950,00
<i>Especificação : Medidas: 340 x 245mm</i>						
61973	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO		2300,000	UNIDADE	6,150	14145,00
11116	PASTA PLÁSTICA C/ FERRAGEM		2100,000	UNIDADE	6,150	12915,00
<i>Especificação : Dimensões Aproximadas Do Produto: 220x330mm, Embalagem: - Pasta Transparente - Grampo Plástico, Cor: Cristal.</i>						
59800	PASTA PLASTICA FINA C/ ELASTICO		2300,000	UNIDADE	7,390	16997,00
<i>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, espessura: 0,35 mm, dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm</i>						
11119	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO		1700,000	UNIDADE	8,620	14654,00
<i>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,80 mm, Medidas: 335x245x50mm</i>						
11118	PASTA PLÁSTICA MEDIA C/ ELÁSTICO		1400,000	UNIDADE	7,590	10626,00
<i>Especificação : Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,45 mm, L x A x P: 245 x 335 x 17 mm</i>						
61974	PASTA PVC CRISTAL COM ZIP		900,000	UNIDADE	12,990	11691,00
<i>Especificação : modelo INF PVC 1000</i>						

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



11121	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO GRANDE		850,000	UNIDADE	105,000	89250,00
Especificação : Pasta com 31 divisórias, Cor fumê ou transparente, Material atóxico e durável 100% reciclável, fechamento com elástico						
11120	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO PEQUENA		800,000	UNIDADE	43,660	34944,00
Especificação : Pasta com 12 divisórias, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Cor: transparente ou fumê.						
61975	PASTA SUSPensa KRAFT		6000,000	UNIDADE	5,790	34740,00
Especificação : de cartão kraft com gramatura de 420g/m2, espessura de 0,59mm na cor parda no tamanho ofício (240x360) mm haste poliestireno(ps) preto ponteiro poliestireno (ps) preto sem prendedor interno sanfonada com 12 divisórias e 12 visores de acetato e etiquetas brancas reforço de percalina na lombada						
11123	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE		290,000	UNIDADE	500,000	145000,00
Especificação : Aberturas: 13mm, capacidade de perfuração: ate 100 fis, distância entre furos: 80mm, distância de margem: 8mm.						
11124	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO		460,000	UNIDADE	50,000	23000,00
Especificação : Perfurador de papel 2 furos para até 30 folhas, Todo de metal, bandeja de fácil abertura, Guia de papel preciso, almofada de toque suave para uma operação confortável.						
59854	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V		700,000	UNIDADE	4,790	3353,00
Especificação : Pilha Alcalina tipo AA (3A), 1,5v, validade de 06 anos.						
61977	PILHA ALCALINA PEQUENA AA		700,000	UNIDADE	4,790	3353,00
Especificação : Pilha Alcalina tipo AA (2A), 1,5v, validade de 06 anos.						
10444	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO AZUL		1860,000	UNIDADE	10,000	18600,00
10445	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO PRETO		1860,000	UNIDADE	10,000	18600,00
10446	PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO VERMELHO		1660,000	UNIDADE	10,000	16600,00
61979	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL AZUL		425,000	CAIXA	58,000	24650,00
Especificação : Recarregável, tinta à base de Alcool, ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 unidades.						
61981	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL PRETO		420,000	CAIXA	58,000	24360,00
Especificação : Recarregável, tinta à base de Alcool, ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 unidades.						
61982	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL VERMELHO - CXA.		420,000	CAIXA	58,000	24360,00
Especificação : Recarregável, tinta à base de Alcool, ponta de feltro, recarregável, caixa com 12 unidades.						
59802	PINCEL ESCOLAR Nº04		700,000	UNIDADE	3,700	2590,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.						
59803	PINCEL ESCOLAR Nº06		700,000	UNIDADE	3,800	2660,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.						
59804	PINCEL ESCOLAR Nº10		700,000	UNIDADE	5,000	3500,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.						
59805	PINCEL ESCOLAR Nº14		700,000	UNIDADE	6,300	4410,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.						
59806	PINCEL ESCOLAR Nº18		700,000	UNIDADE	7,800	5460,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.						
59807	PINCEL ESCOLAR Nº24		700,000	UNIDADE	15,000	10500,00
Especificação : Com cabo de Plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.						
62001	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL		460,000	CAIXA	117,000	53820,00
Especificação : Pincel maracdor de quadro branco recarregável, tinta lavável, características: tinta versatil: ponta redonda média. Tampa da carga rosquável. Embalagem contendo 12 unidades.						
62004	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETO		460,000	CAIXA	117,000	53820,00

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



Especificação : Pincel maracdor de quadro branco recarregável, tinta lavável, características: tinta versatil: ponta redonda média. Tampa da carga rosquável. Embalagem contendo 12 unidades.

62006	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO		460,000	CAIXA	117,000	53820,00
Especificação : Pincel maracdor de quadro branco recarregável, tinta lavável, características: tinta versatil: ponta redonda média. Tampa da carga rosquável. Embalagem contendo 12 unidades.						
11239	PISTOLA P/ COLA QUENTE - GRANDE		440,000	UNIDADE	32,000	14080,00
Especificação : Pistola grande, para aplicação de cola quente em bastão. 127/220wts, para refil de cola grossa, acondicionada em embalagem plástica, resistente e fechada. Alta qualidade, aplicador profissional. Produto certificado pelo INMETRO.						
11240	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA		660,000	UNIDADE	22,000	14520,00
Especificação : Pistola pequena, para aplicação de cola quente em bastão. 127/220wts, para refil de cola, acondicionada em embalagem plástica, resistente e fechada. Alta qualidade, aplicador profissional. Produto certificado pelo INMETRO.						
62011	PLACA DE ISOPOR 10MM		750,000	UNIDADE	6,400	4800,00
Especificação : Dimensões: 1000mm x 500mm x 10mm						
62012	PLACA DE ISOPOR 15MM		750,000	UNIDADE	8,890	6667,50
Especificação : Dimensões: 1000mm x 500mm x 10mm						
62014	PLACA DE ISOPOR 20MM		750,000	UNIDADE	11,000	8250,00
Especificação : Dimensões: 1000mm x 500mm x 10mm						
11612	PORTA LAPIS/CANETA/CLIPS DE MESA EM ACRÍLICO		850,000	UNIDADE	19,670	16719,50
62016	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE, C/ PREGADOR DE PAPEIS		1400,000	UNIDADE	33,990	47586,00
Especificação : Prancheta para anotações, em acrílico, tamanho offico (330x230), com pegador de papéis.						
11130	PRANCHETA EM ALUMINIO		1300,000	UNIDADE	112,000	145600,00
Especificação : Prancheta offico em alumínio. Dimensões: 23x34cm.						
11128	PRANCHETA EM COMPENSADO		650,000	UNIDADE	10,990	7143,50
Especificação : Prancheta Em Duratex, Tamanho Offico Com Prendedor Metálico, Dimensões: 23x34cm.						
11746	PRENDENDOR DE PAPEL 32 MM		450,000	UNIDADE	15,500	6975,00
Especificação : Prendedor de papel tipo binder clip 32mm, caixa c/ 12 unidades						
62017	QUADRO DE AVISO		110,000	UNIDADE	177,000	19470,00
Especificação : Tela em feltro verde, miolo em papelão duplex, moldura em alumínio de 15 mm de espessura e vista, fixação invisível através de 4 cantoneiras plásticas, tamanho 120x90cm.						
47619	REABASTECEDOR P/PINCEL ATOMICO -AZUL		374,000	CAIXA	73,500	27489,00
Especificação : Caixa com 12 unidades com 20ml, tinta permanente à base de alcool.						
47620	REABASTECEDOR P/PINCEL ATOMICO-PRETO		374,000	CAIXA	73,500	27489,00
Especificação : Caixa com 12 unidades com 20ml, tinta permanente à base de alcool.						
35901	REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO -VERMELHO		374,000	CAIXA	73,500	27489,00
Especificação : Caixa com 12 unidades com 20ml, tinta permanente à base de alcool.						
59839	REABASTECEDOR P/PINCEL MARC.DE QUADRO BRANCO - AZUL		574,000	CAIXA	125,000	71750,00
Especificação : Tinta removível e lavável, Caixa com 12 unidades.						
59818	REABASTECEDOR P/PINCEL MARC.DE QUADRO BRANCO - PRETO		574,000	CAIXA	125,000	71750,00
Especificação : Tinta removível e lavável, Caixa com 12 unidades.						
59819	REABASTECEDOR P/PINCEL MARC.DE QUADRO BRANCO - VERMELHO		574,000	CAIXA	125,000	71750,00
Especificação : Tinta removível e lavável, CX com 12 unidades.						
75362	RECARGA P/ CANETA PILOTO AZUL		370,000	UNIDADE	6,300	2331,00
Especificação : Reabastecedor p/ Pincel Atômico azul 37ml						
62018	RECARGA P/ CANETA PILOTO - PRETO		370,000	UNIDADE	6,300	2331,00
Especificação : Reabastecedor p/ Pincel Atômico Preto 37ml						
62019	RECARGA P/ CANETA PILOTO - VERMELHO		370,000	UNIDADE	6,300	2331,00

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



<i>Especificação : Reabastecedor p/ Pincel Atômico vermelho 37ml</i>						
62020	REFIL COLA QUENTE GRANDE - 1KG		600,000	PACOTE	65,390	39234,00
<i>Especificação : refil cola quente grande, para utilização em pistolas de cola quente grossa. Pacote com 1kg</i>						
62021	REFIL COLA QUENTE PEQUENA - 1KG		800,000	PACOTE	65,000	52000,00
<i>Especificação : refil cola quente pequena, para utilização em pistolas de cola quente pequena. Pacote com 1kg.</i>						
11132	REGUA 30CM		800,000	UNIDADE	2,000	1600,00
<i>Especificação : 30cm, Material: Poliestireno, Dimensões: 310 x 35 x 3 mm</i>						
11133	REGUA 50CM		1350,000	UNIDADE	4,000	5400,00
<i>Especificação : 50cm, material: Poliestireno, dimensões 510 x 37 x 3.</i>						
75363	TEMPERA GUACHE.		3160,000	CAIXA	5,000	15800,00
<i>Especificação : Não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, CX com 06 unidades contendo 15ml cada.</i>						
62023	TEMPERA GUACHE POTE GRANDE		1160,000	UNIDADE	13,220	15335,20
<i>Especificação : Não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, Potes plásticos com 250ml cada.</i>						
11759	TESOURA DE PICOTAR		2290,000	UNIDADE	40,000	91600,00
<i>Especificação : Em aço inoxidável. Com cabo plástico, medindo 20cm, ponta arredondada.</i>						
75364	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA:		3800,000	UNIDADE	4,000	15200,00
<i>Especificação : Cabo plástico, emborrachado resistente, lâmina metálica inoxidável robusta para cortes de alta precisão, com reguá de 5cm desenhada em lâmina. Deve apresentar selo conforme Portaria INMETRO n° 333/2012. Segurança compulsório, registro 001692/2017, INNAC061, INMETRO</i>						
11136	TESOURA GRANDE		430,000	UNIDADE	12,690	5456,70
<i>Especificação : Lâminas em aço Inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm</i>						
11134	TESOURA PEQUENA		530,000	UNIDADE	4,100	2173,00
<i>Especificação : Lâminas de aço inoxidável, com cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, ponta arredondada, tamanho: 13cm</i>						
75365	TINTA DE CARIMBO AZUL		310,000	CAIXA	100,000	31000,00
<i>Especificação : Reabastecedor para almofada de carimbo. CX com 12 unidades com 20 ml</i>						
75367	TINTA DE CARIMBO PRETA.		310,000	CAIXA	100,000	31000,00
<i>Especificação : Reabastecedor para almofada de carimbo. CX com 12 unidades com 20 ml.</i>						
62024	TINTA PARA TECIDO - UNID.		3450,000	UNIDADE	6,600	22770,00
<i>Especificação : Tinta a base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água. Pronto para uso. Resistente a lavagens, e miscíveis entre si. Permite aplicação com pincel ou esponja, com fixação a frio. Frasco com 37ml. Cores variadas.</i>						
62025	TNT / ROLO- TNT		1580,000	UNIDADE	330,000	521400,00
<i>Especificação : Tecido não Tecido- Tipo rígido, Produzido a partir de fibras desorientadas, aglomeradas e fixadas, matéria prima polipropileno (resina termoplástica produzida a partir por gás propileno, subproduto da refinação de petróleo). Rolo contendo 100 metros. Cores Variadas.</i>						
62026	VELCRO		700,000	UNIDADE	3,990	2793,00
<i>Especificação : Velcro autocolante. Em toda a sua base, lados macho ou fêmea, já possui cola para fixação. Largura: 25mm, comprimento: Rolo com 1 Metro macho e 1 Metro Fêmea.</i>						
25528	PAPEL 40KG C/ 100 FOLHAS		750,000	PACOTE	160,000	120000,00
<i>Especificação : Papel 40 quilos, em papel de alta qualidade, branco. Dimensões 66x96cm, 120g. Pacote com 100 Unidades.</i>						
11109	PAPEL A4 C/10 RESMA		2530,000	CAIXA	280,000	708400,00
<i>Especificação : CX COM 10 RESMAS DE 500UND. Alta Qualidade</i>						
61920	GIZ DE CERA CX		3480,000	CAIXA	4,550	15834,00
<i>Especificação : formato cilíndrico, não tóxico, cores vivas e miscíveis, fabricado com cera de alta qualidade, caixa com 12 unidades, peso líquido 48g</i>						

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
 CNPJ 40.342.664/0001-53
 AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
 CEP 68647-000 Tracuateua / PA



59812	PAPEL OFICIO . C/10RESMA		1100,000	CAIXA	470,000	517000,00
-------	--------------------------	--	----------	-------	---------	-----------

Especificação : formato:216x330mm oficio 2 gramatura 75g/m2c/10 resmas

11639	DVD - R 4.7GB 50 UNIDADES		210,000	PACOTE	78,000	16380,00
-------	---------------------------	--	---------	--------	--------	----------

36950	TNT-BOBINA C/50M		300,000	UNIDADE	166,000	49800,00
-------	------------------	--	---------	---------	---------	----------

Total : 9476832,26

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : 90 dias.

Valor por extenso : NOVE MILHOES, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REIAS E VINTE SEIS CENTA

Data : 20/07/2022

Marcia Casseb Dias
MARCIA C DIAS CASSEB - ME
CNPJ: 40.342.664/0001-53
INSC. EST.: 15.735.969-7
TRACUATEUA-PA

MARCIA C DIAS CASSEB - ME
CNPJ 40.342.664/0001-53
AV. Mario Nogueira de Souza, nº 255
CEP 68647-000 Tracuateua / PA



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 29/06/2022 10:10:06 e 27/07/2022 08:39:32

Relatório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AGENDA CALENDÁRI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	200	R\$ 49,870 (un)	-	R\$ 49,870	R\$ 9.974,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)			NºPregão:62022 UASG:160196	26/04/2022 R\$ 49,870
Valor Unitário					R\$ 49,870

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,870

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,870

Item 2: AGENDA TELEFÔNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	200	R\$ 51,000 (un)	-	R\$ 51,000	R\$ 10.200,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA			NºPregão:592022 UASG:985427	20/04/2022 R\$ 60,000
Valor Unitário					R\$ 60,000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Câmara Municipal de Nioaque/MS			53	23/02/2022 R\$ 42,000
Valor Unitário					R\$ 42,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,000



Item 3: ALFINETE PARA MAPA MARCADOR-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 15	100	R\$ 7,077 (un)	-	R\$ 7,077	R\$ 707,700	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:432022 UASG:980447	06/06/2022	R\$ 7,077
Valor Unitário						R\$ 7,077
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,077		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,077		

Item 4: ALMOFADA PARA CARIMBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	200	R\$ 10,785 (un)	-	R\$ 10,785	R\$ 2.157,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.ATENCAO INTEGRADA EM SAUDE MENTAL-P.PINE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 090173000012022OC00028	13/06/2022	R\$ 10,785
Valor Unitário						R\$ 10,785
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,785		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,785		

Item 5: ALMOFADA PARA CARIMBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	200	R\$ 10,425 (un)	-	R\$ 10,425	R\$ 2.085,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDOPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS			OC: 090120000012022OC00073	10/06/2022	R\$ 8,700
2	HOSP. DR. ODILO A. SIQUEIRA, P. PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE			OC: 090122000012022OC00012	10/03/2022	R\$ 12,150
Valor Unitário						R\$ 10,425
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,425		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,425		

Item 6: APAGADOR P/ QUADRO MAGNÉTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	200	R\$ 12,778 (un)	-	R\$ 12,778	R\$ 2.555,600	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA			000012/2021	17/01/2022	R\$ 12,778
Valor Unitário						R\$ 12,778
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,778		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,778		



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

ligo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d
://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

3n=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252brn%253d

Item 7: APLICADOR DE FITA MANUAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	100	R\$ 31,670 (un)	-	R\$ 31,670	R\$ 3.167,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10ºDepósito de Suprimento			NºPregão:272021 UASG:160049	07/02/2022	R\$ 38,540
Valor Unitário					R\$ 38,540	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA DE FRANCA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FRANCA			OC: 380248000012022OC00038	27/06/2022	R\$ 24,800
Valor Unitário					R\$ 24,800	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,670				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,670		

Item 8: APONTADOR DE LÁPIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	200	R\$ 9,140 (un)	-	R\$ 9,140	R\$ 1.828,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:82022 UASG:982887	14/03/2022	R\$ 9,140
Valor Unitário					R\$ 9,140	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,140				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,140		

Item 9: APONTADOR DE LÁPIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 36,000 (un)	-	R\$ 36,000	R\$ 3.600,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:52022 UASG:983431	24/03/2022	R\$ 36,000
Valor Unitário					R\$ 36,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,000		

Item 10: BALÃO CORES SORTIDAS CX,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	500	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

yn=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252brg%253d

Item 11: BARBANTE ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	200	R\$ 15,380 (un)	-	R\$ 15,380	R\$ 3.076,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Contas do Estado de Rondônia			NºPregão:112022 UASG:935002	07/06/2022	R\$ 15,380
Valor Unitário						R\$ 15,380
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,380		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,380		

Item 12: BARBANTE CORDA DE SISAL NATURAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	200	R\$ 11,450 (un)	-	R\$ 11,450	R\$ 2.290,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEMTI MARCONI COELHO REIS			202214676	25/05/2022	R\$ 11,450
Valor Unitário						R\$ 11,450
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,450		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,450		

Item 13: BATERIA ALCALINA AG3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	200	R\$ 1,900 (un)	-	R\$ 1,900	R\$ 380,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA			OC: 102111100582022OC00059	23/06/2022	R\$ 2,500
2	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste			00001822	27/04/2022	R\$ 1,300
Valor Unitário						R\$ 1,900
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,900		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,900		

Item 14: BATERIA CR2032 3V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 5,900 (un)	-	R\$ 5,900	R\$ 1.180,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA DE VEREADORES Câmara Municipal de Eldorado do Sul/RS			322022	27/01/2022	R\$ 5,900
Valor Unitário						R\$ 5,900
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,900		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,900		



atário gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

n=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252hr%253d

Item 15: BATERIA 1604 6LR61 9V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	200	R\$ 21,965 (un)	-	R\$ 21,965	R\$ 4.393,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB			NºPregão:412022 UASG:974200	16/03/2022	R\$ 22,030
Valor Unitário					R\$ 22,030	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara de Vereadores Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			8372022	10/03/2022	R\$ 21,900
Valor Unitário					R\$ 21,900	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,965				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,965		

Item 16: BORRACHA BICOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	200	R\$ 68,620 (un)	-	R\$ 68,620	R\$ 13.724,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:12022 UASG:980543	02/02/2022	R\$ 68,620
Valor Unitário					R\$ 68,620	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,620				Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,620		

Item 17: BORRACHA PONTEIRA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	200	R\$ 22,415 (un)	-	R\$ 22,415	R\$ 4.483,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:92022 UASG:983485	24/03/2022	R\$ 22,415
Valor Unitário					R\$ 22,415	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,415				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,415		

Item 18: CADERNO BROCHURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	500	R\$ 7,350 (un)	-	R\$ 7,350	R\$ 3.675,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



atário gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

n=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252hrn%253rd

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Tocantins	NºPregão:102021 UASG:154419	25/04/2022	R\$ 6,900
Valor Unitário				R\$ 6,900
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EDUCAÇÃO INFANTIL -MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	152022	03/02/2022	R\$ 7,800
Valor Unitário				R\$ 7,800
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,350		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,350		

Item 19: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 5,200 (un)	-	R\$ 5,200	R\$ 2.600,000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.	00015822	19/05/2022	R\$ 5,200	
Valor Unitário				R\$ 5,200	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,200		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,200			

Item 20: CADERNO C/FOLHAS NUMERADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 18,630 (un)	-	R\$ 18,630	R\$ 1.863,000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE	43042	07/06/2022	R\$ 18,630	
Valor Unitário				R\$ 18,630	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,630		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,630			

Item 21: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	100	R\$ 17,135 (un)	-	R\$ 17,135	R\$ 1.713,500
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	42217	30/05/2022	R\$ 19,270	
2	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	733	11/01/2022	R\$ 15,000	
Valor Unitário				R\$ 17,135	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,135		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,135			



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD300eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d
://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

an=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD300eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252brg%253d

Item 22: CX ARQUIVO TIPO BOX -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	300	R\$ 11,750 (un)	-	R\$ 11,750	R\$ 3.525,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS			NºPregão:12022 UASG:926658	11/02/2022	R\$ 11,750
Valor Unitário						R\$ 11,750
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,750		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,750		

Item 23: CX DE CORRESPONDENCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	300	R\$ 80,900 (un)	-	R\$ 80,900	R\$ 24.270,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS			00002122	08/03/2022	R\$ 77,800
2	Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS			412022	13/01/2022	R\$ 84,000
Valor Unitário						R\$ 80,900
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,900		Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,900		

Item 24: CALCULADORA DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	100	R\$ 48,000 (un)	-	R\$ 48,000	R\$ 4.800,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas			NºPregão:202022 UASG:155901	04/05/2022	R\$ 48,000
Valor Unitário						R\$ 48,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,000		

Item 25: CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 45,000 (un)	-	R\$ 45,000	R\$ 9.000,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DEPTO. DE SAUDE Prefeitura Municipal de Anhembi/SP -			4602022	01/02/2022	R\$ 45,000
Valor Unitário						R\$ 45,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,000		

Item 26: CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 45,000 (un)	-	R\$ 45,000	R\$ 9.000,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DEPTO. DE SAUDE Prefeitura Municipal de Anhembi/SP -			4602022	01/02/2022	R\$ 45,000
Valor Unitário						R\$ 45,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,000

Item 27: CANETA BOLÍGRAFO/ESFEROGRÁFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 45,000 (un)	-	R\$ 45,000	R\$ 9.000,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Anhembi/SP -			13232022	21/03/2022	R\$ 45,000
Valor Unitário						R\$ 45,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,000

Item 28: CANETA MARCADOR DE TEXTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 29,000 (un)	-	R\$ 29,000	R\$ 1.450,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP			12492022	02/05/2022	R\$ 29,000
Valor Unitário						R\$ 29,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,000

Item 29: Caneta permanente para CD/DVD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	10	R\$ 60,000 (un)	-	R\$ 60,000	R\$ 600,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG			NºPregão:272022 UASG:984643	22/03/2022	R\$ 60,000
Valor Unitário						R\$ 60,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,000



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

sn=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252hra%253rd

Item 30: Caneta permanente para CD/DVD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	10	R\$ 60,000 (un)	-	R\$ 60,000	R\$ 600,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG			NºPregão:272022 UASG:984643	22/03/2022	R\$ 60,000
Valor Unitário						R\$ 60,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,000		

Item 31: Caneta permanente para CD/DVD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	10	R\$ 60,000 (un)	-	R\$ 60,000	R\$ 600,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG			NºPregão:272022 UASG:984643	22/03/2022	R\$ 60,000
Valor Unitário						R\$ 60,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,000		

Item 32: CANETA PONTA POROSA FINA AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 16	10	R\$ 27,258 (un)	-	R\$ 27,258	R\$ 272,580	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO			NºPregão:32022 UASG:980228	11/03/2022	R\$ 33,500
Valor Unitário						R\$ 33,500
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA Prefeitura Municipal de Holambra			OC: 8747008010020220C00005	16/02/2022	R\$ 21,015
Valor Unitário						R\$ 21,015
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,258		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,258		

Item 33: CANETA PONTA POROSA FINA PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 16	10	R\$ 27,258 (un)	-	R\$ 27,258	R\$ 272,580



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d
://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

3n=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252bra%253d

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	NºPregão:32022 UASG:980228	11/03/2022	R\$ 33,500
Valor Unitário				R\$ 33,500
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA Prefeitura Municipal de Holambra	OC: 8747008010020220C00005	16/02/2022	R\$ 21,015
Valor Unitário				R\$ 21,015
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,258	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,258	

Item 34: CANETA PONTA POROSA FINA VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 16	10	R\$ 27,258 (un)	-	R\$ 27,258	R\$ 272,580
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	NºPregão:32022 UASG:980228	11/03/2022	R\$ 33,500	
Valor Unitário				R\$ 33,500	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA Prefeitura Municipal de Holambra	OC: 8747008010020220C00005	16/02/2022	R\$ 21,015	
Valor Unitário				R\$ 21,015	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,258	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,258		

Item 35: CLIPS Nº 02,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 10	300	R\$ 4,119 (un)	-	R\$ 4,119	R\$ 1.235,700
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA	NºPregão:12022 UASG:389260	06/04/2022	R\$ 4,119	
Valor Unitário				R\$ 4,119	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,119	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,119		

Item 36: CLIPS Nº 03,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 15	300	R\$ 4,778 (un)	-	R\$ 4,778	R\$ 1.433,400

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	NºPregão:192022 UASG:425128	05/05/2022	R\$ 5,955
Valor Unitário				R\$ 5,955
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Angélica/MS	67	25/02/2022	R\$ 3,600
Valor Unitário				R\$ 3,600
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,778			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,778	

Item 37: CLIPS Nº 04,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	300	R\$ 4,435 (un)	-	R\$ 4,435	R\$ 1.330,500
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA	NºPregão:12022 UASG:389260	06/04/2022	R\$ 4,190	
Valor Unitário				R\$ 4,190	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ENSINO MUNICIPAL - MDE - ART 212 CF. Prefeitura Municipal de Tapera/RS	9502022	28/04/2022	R\$ 4,680	
Valor Unitário				R\$ 4,680	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,435			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,435		

Item 38: CLIPS Nº 06

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	300	R\$ 5,000 (un)	-	R\$ 5,000	R\$ 1.500,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA	NºPregão:12022 UASG:389260	06/04/2022	R\$ 5,000	
Valor Unitário				R\$ 5,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,000		

Item 39: CLIPS Nº 08,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 9	300	R\$ 6,498 (un)	-	R\$ 6,498	R\$ 1.949,400
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA	NºPregão:12022 UASG:389260	06/04/2022	R\$ 5,000	



Valor Unitário				R\$ 5,000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM PROFESSOR GABRIEL EPIFÂNIO DOS REIS	202212870	25/05/2022	R\$ 7,995
Valor Unitário				R\$ 7,995

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,498

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,498

Item 40: COLA BASTÃO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	300	R\$ 2,880 (un)	-	R\$ 2,880	R\$ 864,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima			NºPregão:22022 UASG:926653	06/04/2022	R\$ 2,040
Valor Unitário					R\$ 2,040	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE			43042	07/06/2022	R\$ 3,720
Valor Unitário					R\$ 3,720	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,880

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,880

Item 41: COLA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	300	R\$ 5,000 (un)	-	R\$ 5,000	R\$ 1.500,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS			OC: 090120000012021OC00208	27/01/2022	R\$ 5,000
Valor Unitário					R\$ 5,000	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,000

Item 42: COLA COLORIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 13,550 (un)	-	R\$ 13,550	R\$ 1.355,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS			423	17/03/2022	R\$ 13,550
Valor Unitário					R\$ 13,550	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,550

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,550



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

n=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252brg%253d

Item 43: COLA COM GLITTER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	200	R\$ 21,320 (un)	-	R\$ 21,320	R\$ 4.264,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:432021 UASG:984273	16/05/2022	R\$ 21,320
Valor Unitário						R\$ 21,320
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,320		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,320		

Item 44: COLA DE CONTATO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	200	R\$ 11,250 (un)	-	R\$ 11,250	R\$ 2.250,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00010822	06/04/2022	R\$ 7,700
2	Prefeitura Municipal de Auriflana			00001022	08/03/2022	R\$ 14,800
Valor Unitário						R\$ 11,250
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,250		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,250		

Item 45: COLA EVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	200	R\$ 5,210 (un)	-	R\$ 5,210	R\$ 1.042,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Angélica/MS			1245	04/02/2022	R\$ 5,210
Valor Unitário						R\$ 5,210
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,210		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,210		

Item 46: COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	200	R\$ 29,250 (un)	-	R\$ 29,250	R\$ 5.850,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM			NºPregão:72022 UASG:980295	15/06/2022	R\$ 29,250
Valor Unitário						R\$ 29,250
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,250		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,250		

Item 47: COLA LIQUIDA P/ ISOPOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 48: COLA PUFF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	100	R\$ 4,380 (un)	-	R\$ 4,380	R\$ 438,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.DE PROMOCAO SOCIAL DEPARTAMENTO DE PROMOCAO SOCIAL Prefeitura Municipal de Cruzália/SP			5032022	21/03/2022	R\$ 4,800
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento			152022	10/02/2022	R\$ 3,960
Valor Unitário					R\$ 4,380	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,380				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,380		

Item 49: CORRETIVO LIQUIDO BASE D'AGUA 18ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	100	R\$ 3,260 (un)	-	R\$ 3,260	R\$ 326,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO			42217	30/05/2022	R\$ 4,120
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG			1072022	02/05/2022	R\$ 2,400
Valor Unitário					R\$ 3,260	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,260				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,260		

Item 50: DVD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	50	R\$ 74,205 (un)	-	R\$ 74,205	R\$ 3.710,250	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional em Minas Gerais			NºPregão:22022 UASG:200350	09/05/2022	R\$ 74,205
Valor Unitário					R\$ 74,205	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,205				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,205		



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

3n=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252brg%253d

Item 51: E.V. A COM GLITTER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 52: E.V.A -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	300	R\$ 33,535 (un)	-	R\$ 33,535	R\$ 10.060,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA			00002622	28/03/2022	R\$ 25,690
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVÁ			00000922	03/02/2022	R\$ 41,380
Valor Unitário						R\$ 33,535
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,535				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,535		

Item 53: E.V.A - Fino

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 12	300	R\$ 3,760 (un)	-	R\$ 3,760	R\$ 1.128,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:432022 UASG:980447	06/06/2022	R\$ 3,760
Valor Unitário						R\$ 3,760
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,760				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,760		

Item 54: E.V.A - Grosso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	300	R\$ 6,170 (un)	-	R\$ 6,170	R\$ 1.851,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:72022 UASG:980369	25/03/2022	R\$ 6,170
Valor Unitário						R\$ 6,170
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,170				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,170		

Item 55: E.V.A COM ESTAMPAS VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	300	R\$ 85,000 (un)	-	R\$ 85,000	R\$ 25.500,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			NºPregão:52022 UASG:981661	07/03/2022	R\$ 85,000
Valor Unitário						R\$ 85,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,000

Item 56: ELÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	50	R\$ 16,877 (un)	-	R\$ 16,877	R\$ 843,850	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:272022 UASG:450068	09/06/2022	R\$ 16,877
Valor Unitário						R\$ 16,877
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,877				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,877

Item 57: ENVELOPE TAMANHO A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	50	R\$ 55,750 (un)	-	R\$ 55,750	R\$ 2.787,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS			421	15/03/2022	R\$ 61,500
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			00008822	08/03/2022	R\$ 50,000
Valor Unitário						R\$ 55,750
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,750				Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,750

Item 58: ENVELOPE TAMANHO OFICIO-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	50	R\$ 9,550 (un)	-	R\$ 9,550	R\$ 477,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.POL.JUDIC.SP.INTERIOR-DEINTER-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS			OC: 1801030000120220C00013	28/04/2022	R\$ 9,550
Valor Unitário						R\$ 9,550
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,550				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,550



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

Jigo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

3n=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252bra%253d

Item 59: ESTILETE GRANDE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	100	R\$ 2,955 (un)	-	R\$ 2,955	R\$ 295,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:12022 UASG:926748	10/02/2022	R\$ 2,910
Valor Unitário						R\$ 2,910
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- REC. VINCULADO Prefeitura Municipal de Herval/RS			5052022	24/03/2022	R\$ 3,000
Valor Unitário						R\$ 3,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,955				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,955		

Item 60: ESTILETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	100	R\$ 2,870 (un)	-	R\$ 2,870	R\$ 287,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 0901100000120220C00069	23/06/2022	R\$ 2,870
Valor Unitário						R\$ 2,870
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,870				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,870		

Item 61: ETIQUETA ADESIVA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 62: ETIQUETA ADESIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	



atário gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

en=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252brq%253d

Item 63: ETIQUETA COLORIDA / LEMBRETE - MÉDIA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Item 64: ETIQUETA COLORIDA / LEMBRETE - PEQUENA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Item 65: EXTRATOR DE GRAMPO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Item 66: fio barbantes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	200	R\$ 9,095 (un)	-	R\$ 9,095	R\$ 1.819,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:452022 UASG:925373	01/06/2022	R\$ 11,200

Valor Unitário R\$ 11,200

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT."AEVP JAIR GUIMARAES DE LIMA" DE POTIM SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA POTIM/SP	OC: 380195000012022OC00009	02/03/2022	R\$ 6,990

Valor Unitário R\$ 6,990

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,095

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,095



Item 67: FIO DE NYLON-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 163,000 (un)	-	R\$ 163,000	R\$ 32.600,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. FEMININA DA CAPITAL SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO PAULO	OC: 380115000012022OC00007	09/05/2022	R\$ 163,000
Valor Unitário				R\$ 163,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 163,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,000

Item 68: FITA ADESIVA 12X50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 3,000 (un)	-	R\$ 3,000	R\$ 900,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS	10512022	30/05/2022	R\$ 3,000
Valor Unitário				R\$ 3,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,000

Item 69: FITA ADESIVA 45mm x 50mm-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 10	300	R\$ 5,940 (un)	-	R\$ 5,940	R\$ 1.782,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI	NºPregão:32022 UASG:80024	17/03/2022	R\$ 5,940
Valor Unitário				R\$ 5,940

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,940 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,940

Item 70: FITA ADESIVA DUPLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	300	R\$ 6,500 (un)	-	R\$ 6,500	R\$ 1.950,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG	NºPregão:132022 UASG:985021	25/05/2022	R\$ 6,500
Valor Unitário				R\$ 6,500

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,500 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,500

Item 71: FITA ADESIVA DUPLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	300	R\$ 10,700 (un)	-	R\$ 10,700	R\$ 3.210,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA			NºPregão:60012022 UASG:981251	30/03/2022	R\$ 10,700
Valor Unitário						R\$ 10,700
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,700		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,700		

Item 72: FITA CREPE FINA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	300	R\$ 5,280 (un)	-	R\$ 5,280	R\$ 1.584,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria			NºPregão:132021 UASG:160446	01/02/2022	R\$ 5,280
Valor Unitário						R\$ 5,280
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,280		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,280		

Item 73: FITA CREPE GROSSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 12,700 (un)	-	R\$ 12,700	R\$ 3.810,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00010822	06/04/2022	R\$ 12,700
Valor Unitário						R\$ 12,700
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,700		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,700		

Item 74: FITA DUREX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 2,600 (un)	-	R\$ 2,600	R\$ 780,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS			4052022	24/03/2022	R\$ 2,600
Valor Unitário						R\$ 2,600
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,600		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,600		

Item 75: FITA DUREX GROSSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 6,097 (un)	-	R\$ 6,097	R\$ 1.829,100

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSITENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	7392022	18/04/2022	R\$ 7,500
2	CÂMARA DE VEREADORES Câmara Municipal de Eldorado do Sul/RS	1282022	21/03/2022	R\$ 6,300
3	FUNDO MUN.DA CRIANÇA E ADOLESCENTE/FMDCA Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	6882022	18/03/2022	R\$ 4,490
Valor Unitário				R\$ 6,097

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,300	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,097
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 76: FITA GOMADA LARGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	300	R\$ 6,911 (un)	-	R\$ 6,911	R\$ 2.073,300

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO	NºPregão:22022 UASG:927427	05/04/2022	R\$ 6,298
Valor Unitário				R\$ 6,298

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	5092022	14/06/2022	R\$ 7,525
Valor Unitário				R\$ 7,525

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,911	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,911
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 77: FOLHA DE ISOPOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	300	R\$ 8,450 (un)	-	R\$ 8,450	R\$ 2.535,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:292022 UASG:158148	06/05/2022	R\$ 8,900
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:82022 UASG:987993	25/04/2022	R\$ 8,000
Valor Unitário				R\$ 8,450

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,450	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,450
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 78: GIZ DE CERA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	100	R\$ 7,085 (un)	-	R\$ 7,085	R\$ 708,500

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DPTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC	2552022	11/04/2022	R\$ 9,680
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	00002822	14/03/2022	R\$ 4,490
Valor Unitário				R\$ 7,085

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,085 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,085

Item 79: GIZ DE CERA-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 4,890 (un)	-	R\$ 4,890	R\$ 489,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA	1116748-21-03-2022	21/03/2022	R\$ 4,890
Valor Unitário				R\$ 4,890

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,890 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,890

Item 80: GRAMPEADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 38,000 (un)	-	R\$ 38,000	R\$ 3.800,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO SECRETARIO FAZ. E PLANEJ. Prefeitura Municipal de Tapera/RS	13782022	06/04/2022	R\$ 38,000
Valor Unitário				R\$ 38,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,000

Item 81: GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 255,000 (un)	-	R\$ 255,000	R\$ 25.500,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	NºPregão:12022 UASG:988675	17/01/2022	R\$ 255,000
Valor Unitário				R\$ 255,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,000



atário gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

en=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252bra%253d

Item 82: GRAMPEADOR MÉDIO-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 59,900 (un)	-	R\$ 59,900	R\$ 5.990,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Gabinete do Prefeito Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS			8442022	17/05/2022	R\$ 59,900
Valor Unitário					R\$ 59,900	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,900				Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,900		

Item 83: GRAMPEADOR PINADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	30	R\$ 235,177 (un)	-	R\$ 235,177	R\$ 7.055,310	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:22022 UASG:160477	16/05/2022	R\$ 40,030
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 17º Batalhão Logístico			NºPregão:42022 UASG:160116	16/05/2022	R\$ 483,000
Valor Unitário					R\$ 261,515	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	BRIGADA MILITAR - DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO			0423/2022	06/05/2022	R\$ 182,500
Valor Unitário					R\$ 182,500	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,500				Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,177		

Item 84: Grampo p/grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	50	R\$ 44,400 (un)	-	R\$ 44,400	R\$ 2.220,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP			20142022	13/05/2022	R\$ 44,400
Valor Unitário					R\$ 44,400	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,400				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,400		

Item 85: Grampo p/grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	50	R\$ 36,130 (un)	-	R\$ 36,130	R\$ 1.806,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:422022	13/06/2022	R\$ 36,130
				UASG:987883
Valor Unitário				R\$ 36,130
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,130			Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,130	

Item 86: Grampo p/grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 28,990 (un)	-	R\$ 28,990	R\$ 1.449,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CDP-AG.SEG.PENIT.VICENTE L.DA SILVA-PINHEIRO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO PAULO			OC: 380209000012022OC00023	11/05/2022	R\$ 28,990
Valor Unitário					R\$ 28,990	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,990			Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,990			

Item 87: Grampo p/grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 11	50	R\$ 10,000 (un)	-	R\$ 10,000	R\$ 500,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA			NºPregão:32022 UASG:985427	28/01/2022	R\$ 10,000
Valor Unitário					R\$ 10,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,000			

Item 88: Grampo p/grampeador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	50	R\$ 22,900 (un)	-	R\$ 22,900	R\$ 1.145,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA			1116748-21-03-2022	21/03/2022	R\$ 22,900
Valor Unitário					R\$ 22,900	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,900			Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,900			

Item 89: GRAMPO PARA GRAMPEADOR PINADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 18,500 (un)	-	R\$ 18,500	R\$ 555,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS			5252022	11/04/2022	R\$ 18,500

Valor Unitário

R\$ 18,500

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,500

Item 90: GRAMPO PERCEVEJO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	30	R\$ 4,500 (un)	-	R\$ 4,500	R\$ 135,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS			72022	28/03/2022	R\$ 4,500
Valor Unitário						R\$ 4,500
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,500		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,500		

Item 91: GRAMPO PERCEVEJO N° 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	30	R\$ 7,950 (un)	-	R\$ 7,950	R\$ 238,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:22022 UASG:983339	03/03/2022	R\$ 7,950
Valor Unitário						R\$ 7,950
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,950		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,950		

Item 92: Grampo Plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	20	R\$ 29,785 (un)	-	R\$ 29,785	R\$ 595,700	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE			43042	07/06/2022	R\$ 20,970
2	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO			42217	30/05/2022	R\$ 38,600
Valor Unitário						R\$ 29,785
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,785		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,785		

Item 93: Grampo Plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	20	R\$ 35,000 (un)	-	R\$ 35,000	R\$ 700,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itambacuri/MG			72022	17/01/2022	R\$ 35,000
Valor Unitário						R\$ 35,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,000		



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

ligo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

an=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252bra%253d

Item 94: LÂMINA PARA ESTILETE-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	10	R\$ 8,940 (un)	-	R\$ 8,940	R\$ 89,400	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS			423	17/03/2022	R\$ 8,940
Valor Unitário					R\$ 8,940	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,940				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,940		

Item 95: LÁPIS - Grafite Preto N°2.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 53,000 (un)	-	R\$ 53,000	R\$ 530,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA/ESTADO			Dispensa de Licitação N° 80017/2022 UASG: 720000	01/05/2022	R\$ 53,000
Valor Unitário					R\$ 53,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,000		

Item 96: LÁPIS B4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	10	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Valor Unitário					R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 97: LÁPIS DE COR-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	100	R\$ 18,900 (un)	-	R\$ 18,900	R\$ 1.890,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP			138442022	17/03/2022	R\$ 18,900
Valor Unitário					R\$ 18,900	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,900				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,900		

Item 98: LIVRO ATA FOLHAS NUMERADAS –

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	100	R\$ 9,880 (un)	-	R\$ 9,880	R\$ 988,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE			NºPregão:62022 UASG:985787	27/06/2022	R\$ 9,880
Valor Unitário						R\$ 9,880
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,880		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,880		

Item 99: LIVRO ATA FOLHAS NUMERADAS –

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 12	100	R\$ 22,458 (un)	-	R\$ 22,458	R\$ 2.245,800	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:92022 UASG:160183	23/06/2022	R\$ 16,520
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM			NºPregão:72022 UASG:980295	15/06/2022	R\$ 28,395
Valor Unitário						R\$ 22,458
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,458		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,458		

Item 100: LIVRO ATA FOLHAS NUMERADAS –

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	100	R\$ 30,180 (un)	-	R\$ 30,180	R\$ 3.018,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:432021 UASG:984273	16/05/2022	R\$ 30,180
Valor Unitário						R\$ 30,180
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,180		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,180		

Item 101: LIVRO PROTOCOLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	200	R\$ 14,500 (un)	-	R\$ 14,500	R\$ 2.900,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB	NºPregão:52022	11/03/2022	R\$ 14,500
		UASG:981919		

Valor Unitário		R\$ 14,500
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,500	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,500

Item 102: MARCADOR DE PAGINAS -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 6,605 (un)	-	R\$ 6,605	R\$ 330,250

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal Regional do Amapá	NºPregão:52022 UASG:70029	29/04/2022	R\$ 6,605

Valor Unitário		R\$ 6,605
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,605	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,605

Item 103: MASSA DE MODELAR-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 5,180 (un)	-	R\$ 5,180	R\$ 259,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	NºPregão:22022 UASG:981547	17/03/2022	R\$ 5,180

Valor Unitário		R\$ 5,180
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,180	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,180

Item 104: PAPEL 40 QUILOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	30	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000
--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 105: PAPEL A4-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 287,380 (un)	-	R\$ 287,380	R\$ 143.690,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:862022 UASG:452286	21/06/2022	R\$ 287,380

Valor Unitário		R\$ 287,380
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 287,380	Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,380

Item 106: Papel almoço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	30	R\$ 15,900 (un)	-	R\$ 15,900	R\$ 477,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:192022 UASG:983713	06/05/2022	R\$ 15,900
Valor Unitário						R\$ 15,900
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,900		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,900		

Item 107: PAPEL ALUMÍNIO-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	100	R\$ 42,540 (un)	-	R\$ 42,540	R\$ 4.254,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués			NºPregão:22022 UASG:158563	04/03/2022	R\$ 16,660
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA			NºPregão:32022 UASG:985903	24/02/2022	R\$ 68,420
Valor Unitário						R\$ 42,540
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,540		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,540		

Item 108: PAPEL CAMURÇA-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	50	R\$ 40,000 (un)	-	R\$ 40,000	R\$ 2.000,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI			00000422	10/02/2022	R\$ 40,000
Valor Unitário						R\$ 40,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,000		

Item 109: PAPEL CARBONO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	20	R\$ 39,000 (un)	-	R\$ 39,000	R\$ 780,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:252022 UASG:987989	04/05/2022	R\$ 39,000
Valor Unitário						R\$ 39,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,000		



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

n=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252brq%253d

Item 110: PAPEL CARMIM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 111: PAPEL CARTÃO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 112: PAPEL CARTOLINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	50	R\$ 13,500 (un)	-	R\$ 13,500	R\$ 675,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:52022 UASG:983431	24/03/2022	R\$ 13,500
Valor Unitário						R\$ 13,500
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,500				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,500		

Item 113: PAPEL CREPOM PARAFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 114: PAPEL LAMINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	50	R\$ 81,000 (un)	-	R\$ 81,000	R\$ 4.050,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas			NºPregão:122022 UASG:158142	18/05/2022	R\$ 80,000
Valor Unitário						R\$ 80,000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO	1125152-25-03-2022	07/04/2022	R\$ 82,000
---	--	--------------------	------------	------------

Valor Unitário				R\$ 82,000
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,000	

Item 115: PAPEL MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 87,333 (un)	-	R\$ 87,333	R\$ 4,366,650

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTead GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 0901560000120220C00063	03/06/2022	R\$ 87,333

Valor Unitário				R\$ 87,333
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,333		Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,333	

Item 116: PAPEL MICRONDULADO COM ESTAMPA-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	
--	---------------------------------------	--	-------------------------------------	--

Item 117: PAPEL MICRONDULADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	
--	---------------------------------------	--	-------------------------------------	--

Item 118: PAPEL OFICIO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	100	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	
--	---------------------------------------	--	-------------------------------------	--

Item 119: PAPEL SEDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 49,000 (un)	-	R\$ 49,000	R\$ 2.450,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

1 Companhia de Saneamento do Pará N°Pregão:82022 10/05/2022 R\$ 49,000
UASG:925802

Valor Unitário R\$ 49,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,000

Item 120: PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 23,900 (un)	-	R\$ 23,900	R\$ 2.390,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BARUERI	OC: 180179000012022OC00241	25/04/2022	R\$ 23,900

Valor Unitário R\$ 23,900

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,900

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,900

Item 121: pasta pvc

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	100	R\$ 12,473 (un)	-	R\$ 12,473	R\$ 1.247,300

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA	N°Pregão:22022 UASG:389475	03/06/2022	R\$ 11,925
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	N°Pregão:432022 UASG:925373	11/05/2022	R\$ 13,020

Valor Unitário R\$ 12,473

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,473

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,473

Item 122: PASTA A-Z - Tamanho: 34,5 x 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	300	R\$ 20,340 (un)	-	R\$ 20,340	R\$ 6.102,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI	N°Pregão:32022 UASG:80024	17/03/2022	R\$ 20,340

Valor Unitário R\$ 20,340

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,340

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,340

Item 123: pasta caneleta A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 5,458 (un)	-	R\$ 5,458	R\$ 545,800



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 22022 UASG: 160353	03/05/2022	R\$ 3,200
Valor Unitário				R\$ 3,200
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180187000012022OC00121	13/04/2022	R\$ 1,375
2	FED-COORDENADORIA DE ESPORTES SECRETARIA DE ESPORTES SÃO PAULO	OC: 410030000012022OC00003	02/03/2022	R\$ 11,800
Valor Unitário				R\$ 6,588
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,200	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,458	

Item 124: PASTA CANEleta X10 UNIDADES,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	200	R\$ 60,577 (un)	-	R\$ 60,577	R\$ 12.115,400
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar 12º Batalhão de Suprimento	Nº Pregão: 32022 UASG: 160018	20/06/2022	R\$ 21,780	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Nº Pregão: 322022 UASG: 985801	11/04/2022	R\$ 115,000	
Valor Unitário				R\$ 68,390	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO POL.AREA METROP.-12 (CPA/M-12) GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180363000012022OC00060	10/05/2022	R\$ 44,950	
Valor Unitário				R\$ 44,950	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,950	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,577		

Item 125: Pasta com abas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 2,700 (un)	-	R\$ 2,700	R\$ 540,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS/RJ	Nº Pregão: 12022 UASG: 928088	29/06/2022	R\$ 2,700	
Valor Unitário				R\$ 2,700	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,700	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,700		

Item 126: PASTA DE PAPEL C/ FERRAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 4,270 (un)	-	R\$ 4,270	R\$ 427,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:32022 UASG:926748	11/02/2022	R\$ 4,270
Valor Unitário						R\$ 4,270
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,270	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,270	

Item 127: PASTA GRAMPO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	300	R\$ 7,635 (un)	-	R\$ 7,635	R\$ 2.290,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG			NºPregão:292022 UASG:984643	29/03/2022	R\$ 7,635
Valor Unitário						R\$ 7,635
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,635	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,635	

Item 128: PASTA PLÁSTICA C/ FERRAGEM,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 13	300	R\$ 5,680 (un)	-	R\$ 5,680	R\$ 1.704,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde			NºPregão:192022 UASG:425128	05/05/2022	R\$ 5,680
Valor Unitário						R\$ 5,680
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,680	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,680	

Item 129: PASTA PLÁSTICA FINA C/ ELÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	300	R\$ 6,875 (un)	-	R\$ 6,875	R\$ 2.062,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA			NºPregão:112022 UASG:926473	27/06/2022	R\$ 6,875
Valor Unitário						R\$ 6,875
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,875	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,875	

Item 130: PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 131: PASTA PLÁSTICA MÉDIA C/ ELÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 132: pasta PVC cristal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 11,840 (un)	-	R\$ 11,840	R\$ 1.184,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			NºPregão:772022 UASG:254445	12/05/2022	R\$ 11,840
Valor Unitário					R\$ 11,840	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,840				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,840		

Item 133: PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO GRANDE -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	100	R\$ 95,050 (un)	-	R\$ 95,050	R\$ 9.505,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU			NºPregão:22022 UASG:983339	03/03/2022	R\$ 95,050
Valor Unitário					R\$ 95,050	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,050				Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,050		

Item 134: PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO PEQUENA -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	100	R\$ 42,945 (un)	-	R\$ 42,945	R\$ 4.294,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS			4852022	29/03/2022	R\$ 42,945
Valor Unitário					R\$ 42,945	

Item 135: PASTA SUSPENSA KRAFT

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,945

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,945

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	200	R\$ 5,150 (un)	-	R\$ 5,150	R\$ 1.030,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB			NºPregão:212022 UASG:155914	05/05/2022 R\$ 6,000
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:72022 UASG:929069	13/04/2022 R\$ 4,300
Valor Unitário					R\$ 5,150

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,150

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,150

Item 136: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	50	R\$ 480,000 (un)	-	R\$ 480,000	R\$ 24.000,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG			NºPregão:292022 UASG:984643	29/03/2022 R\$ 480,000
Valor Unitário					R\$ 480,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 480,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 480,000

Item 137: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	50	R\$ 48,380 (un)	-	R\$ 48,380	R\$ 2.419,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:102022 UASG:158148	15/06/2022 R\$ 48,380
Valor Unitário					R\$ 48,380

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,380

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,380

Item 138: PILHA ALCALINA PALITO AAA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	200	R\$ 4,470 (un)	-	R\$ 4,470	R\$ 894,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte			NºPregão:292022 UASG:70008	24/05/2022 R\$ 4,470
Valor Unitário					R\$ 4,470

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,470

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,470

Item 139: PILHA ALCALINA PEQUENA AA-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 4,440 (un)	-	R\$ 4,440	R\$ 888,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIQ COORDENACAO REGIONAL NORDESTE II			Dispensa de Licitação N° 5/2022 UASG: 194041	01/06/2022	R\$ 4,440
Valor Unitário					R\$ 4,440	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,440	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,440	

Item 140: PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	100	R\$ 8,850 (un)	-	R\$ 8,850	R\$ 885,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí			N°Pregão:172021 UASG:158146	04/04/2022	R\$ 8,850
Valor Unitário					R\$ 8,850	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,850	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,850	

Item 141: PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	100	R\$ 8,950 (un)	-	R\$ 8,950	R\$ 895,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí			N°Pregão:172021 UASG:158146	04/04/2022	R\$ 8,950
Valor Unitário					R\$ 8,950	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,950	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,950	

Item 142: PILOTO PARA QUADRO MAGNETICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	100	R\$ 8,030 (un)	-	R\$ 8,030	R\$ 803,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí			N°Pregão:172021 UASG:158146	04/04/2022	R\$ 8,030
Valor Unitário					R\$ 8,030	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,030	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,030	

Item 143: PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 52,020 (un)	-	R\$ 52,020	R\$ 5.202,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA			35990	16/02/2022	R\$ 52,020
Valor Unitário						R\$ 52,020
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,020				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,020		

Item 144: PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 52,020 (un)	-	R\$ 52,020	R\$ 5.202,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA			35990	16/02/2022	R\$ 52,020
Valor Unitário						R\$ 52,020
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,020				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,020		

Item 145: PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 52,020 (un)	-	R\$ 52,020	R\$ 5.202,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA			35990	16/02/2022	R\$ 52,020
Valor Unitário						R\$ 52,020
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,020				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,020		

Item 146: PINCEL ESCOLAR N° 04

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 4,000 (un)	-	R\$ 4,000	R\$ 400,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- REC. VINCULADO Prefeitura Municipal de Herval/RS			6422022	14/04/2022	R\$ 4,000
Valor Unitário						R\$ 4,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,000		

Item 147: PINCEL ESCOLAR Nº 06

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 4,050 (un)	-	R\$ 4,050	R\$ 405,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS			423	17/03/2022	R\$ 4,050
Valor Unitário						R\$ 4,050
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,050				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,050

Item 148: PINCEL ESCOLAR Nº 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 5,000 (un)	-	R\$ 5,000	R\$ 500,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE A.SOCIAL - REC. VINCULADOS Prefeitura Municipal de Herval/RS			2972022	07/03/2022	R\$ 5,000
Valor Unitário						R\$ 5,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,000

Item 149: PINCEL ESCOLAR Nº 14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	100	R\$ 5,260 (un)	-	R\$ 5,260	R\$ 526,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			NºPregão:82022 UASG:987381	25/05/2022	R\$ 4,520
2	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:62022 UASG:456578	09/03/2022	R\$ 6,000
Valor Unitário						R\$ 5,260
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,260				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,260

Item 150: PINCEL ESCOLAR Nº 18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	100	R\$ 7,665 (un)	-	R\$ 7,665	R\$ 766,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			NºPregão:82022 UASG:987381	25/05/2022	R\$ 7,230
Valor Unitário						R\$ 7,230

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	11572022	28/04/2022	R\$ 8,100
Valor Unitário				R\$ 8,100
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,665			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,665	

Item 151: PINCEL ESCOLAR Nº 24-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 13,370 (un)	-	R\$ 13,370	R\$ 1.337,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	NºPregão:82022 UASG:987381	25/05/2022	R\$ 13,370	
Valor Unitário				R\$ 13,370	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,370			Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,370		

Item 152: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 121,560 (un)	-	R\$ 121,560	R\$ 12.156,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA	NºPregão:92022 UASG:984707	08/03/2022	R\$ 121,560	
Valor Unitário				R\$ 121,560	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,560			Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,560		

Item 153: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 127,100 (un)	-	R\$ 127,100	R\$ 12.710,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA	NºPregão:92022 UASG:984707	08/03/2022	R\$ 127,100	
Valor Unitário				R\$ 127,100	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,100			Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,100		

Item 154: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 128,800 (un)	-	R\$ 128,800	R\$ 12.880,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



atário gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

n=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252brq%253d

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA	NºPregão:92022	08/03/2022	R\$ 128,800
		UASG:984707		

Valor Unitário R\$ 128,800

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,800

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,800

Item 155: PISTOLA GRANDE P/COLA QUENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 33,200 (un)	-	R\$ 33,200	R\$ 3.320,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE FUNDO MUNIC.DIR.DA CRIANÇA E ADOLESC. Prefeitura Municipal de Platina/SP	8432022	19/04/2022	R\$ 33,200

Valor Unitário R\$ 33,200

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,200

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,200

Item 156: PISTOLA PEQUENA P/COLA QUENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	100	R\$ 21,990 (un)	-	R\$ 21,990	R\$ 2.199,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:82022 UASG:980531	14/02/2022	R\$ 18,010
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:92022 UASG:454370	14/02/2022	R\$ 25,970

Valor Unitário R\$ 21,990

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,990

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,990

Item 157: PLACA DE ISOPOR 10mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	50	R\$ 7,000 (un)	-	R\$ 7,000	R\$ 350,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:12022 UASG:980543	02/02/2022	R\$ 7,000

Valor Unitário R\$ 7,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,000

Item 158: PLACA DE ISOPOR 15mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 10,000 (un)	-	R\$ 10,000	R\$ 500,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB	NºPregão:92022 UASG:980450	04/04/2022	R\$ 10,000
Valor Unitário				R\$ 10,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,000	

Item 159: PLACA DE ISOPOR 20mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	50	R\$ 11,500 (un)	-	R\$ 11,500	R\$ 575,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:12022 UASG:980543	02/02/2022	R\$ 11,500	
Valor Unitário				R\$ 11,500	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,500	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,500		

Item 160: Porta lápis/caneta/clips de

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 20,467 (un)	-	R\$ 20,467	R\$ 1.023,350
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:62022 UASG:926748	15/02/2022	R\$ 11,380	
2	Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul	NºPregão:12022 UASG:925797	08/02/2022	R\$ 34,600	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	NºPregão:132021 UASG:160446	01/02/2022	R\$ 15,420	
Valor Unitário				R\$ 20,467	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,420	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,467		

Item 161: PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE, C/ PREGADOR DE PAPEIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 14	200	R\$ 34,100 (un)	-	R\$ 34,100	R\$ 6.820,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	NºPregão:532022 UASG:986595	27/05/2022	R\$ 32,400	
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:172022 UASG:980403	25/03/2022	R\$ 35,800	
Valor Unitário				R\$ 34,100	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,100	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,100		

Item 162: PRANCHETA EM ALUMÍNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	100	R\$ 103,400 (un)	-	R\$ 103,400	R\$ 10.340,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Juiz de Fora			NºPregão:182022 UASG:155903	13/05/2022	R\$ 103,400
Valor Unitário						R\$ 103,400
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,400		Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,400		

Item 163: PRANCHETA EM COMPENSADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	200	R\$ 9,080 (un)	-	R\$ 9,080	R\$ 1.816,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:262022 UASG:980425	04/04/2022	R\$ 9,080
Valor Unitário						R\$ 9,080
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,080		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,080		

Item 164: PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	50	R\$ 16,100 (un)	-	R\$ 16,100	R\$ 805,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria			NºPregão:132021 UASG:160446	01/02/2022	R\$ 16,100
Valor Unitário						R\$ 16,100
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,100		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,100		

Item 165: QUADRO DE AVISO UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	50	R\$ 175,340 (un)	-	R\$ 175,340	R\$ 8.767,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus			NºPregão:322022 UASG:120630	09/06/2022	R\$ 173,295
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu			NºPregão:32022 UASG:987563	09/02/2022	R\$ 177,385
Valor Unitário						R\$ 175,340
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 175,340		Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,340		

Item 166: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 167: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 168: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 169: REABASTECEDOR P/ PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 170: REABASTECEDOR P/ PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	

Item 171: REABASTECEDOR P/ PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,000 (un)	-	R\$ 0,000	R\$ 0,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000	



atório gerado no dia 27/07/2022 08:47:21 (IP: 170.82.181.21)

lgo Validação: EliCHB3U%2b4Bm%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2fMK%2fi48XW8M1Lb%2bQQ%2f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%2brg%3d

://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

an=EliCHB3U%252b4Bm%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252fMK%252fi48XW8M1Lb%252bQQ%252f84DM2kAgABLePvd8acPSbG%252hrn%253d

Item 172: RECARGA P/ CANETA PILOTO -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	50	R\$ 8,000 (un)	-	R\$ 8,000	R\$ 400,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ			NºPregão:12022 UASG:926723	25/01/2022 R\$ 8,000
Valor Unitário					R\$ 8,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,000	

Item 173: RECARGA P/ CANETA PILOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	50	R\$ 8,000 (un)	-	R\$ 8,000	R\$ 400,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ			NºPregão:12022 UASG:926723	25/01/2022 R\$ 8,000
Valor Unitário					R\$ 8,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,000	

Item 174: RECARGA P/ CANETA PILOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	50	R\$ 8,000 (un)	-	R\$ 8,000	R\$ 400,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ			NºPregão:12022 UASG:926723	25/01/2022 R\$ 8,000
Valor Unitário					R\$ 8,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,000	

Item 175: REFIL COLA QUENTE GRANDE-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 63,500 (un)	-	R\$ 63,500	R\$ 6.350,000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO			1125152-25-03-2022	07/04/2022 R\$ 63,500
Valor Unitário					R\$ 63,500
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,500		Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,500	

Item 176: REFIL COLA QUENTE PEQUENA-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 63,500 (un)	-	R\$ 63,500	R\$ 6.350,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO			1125152-25-03-2022	07/04/2022	R\$ 63,500
Valor Unitário					R\$ 63,500	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,500				Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,500		

Item 177: RÉGUA - 30cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	50	R\$ 1,850 (un)	-	R\$ 1,850	R\$ 92,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG			00011322	25/05/2022	R\$ 1,850
Valor Unitário					R\$ 1,850	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,850				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,850		

Item 178: RÉGUA - 50cm,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	50	R\$ 3,700 (un)	-	R\$ 3,700	R\$ 185,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:432022 UASG:925373	11/05/2022	R\$ 2,850
Valor Unitário					R\$ 2,850	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG			00013322	07/06/2022	R\$ 4,550
Valor Unitário					R\$ 4,550	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,700				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,700		

Item 179: TEMPERA GUACHE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	20	R\$ 4,900 (un)	-	R\$ 4,900	R\$ 98,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE			42515	31/05/2022	R\$ 4,900

Valor Unitário

R\$ 4,900

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,900

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,900

Item 180: TEMPERA GUACHE POTE GRANDE-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 14	20	R\$ 12,340 (un)	-	R\$ 12,340	R\$ 246,800	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:432022 UASG:980447	06/06/2022	R\$ 14,980
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA			NºPregão:302022 UASG:984707	25/05/2022	R\$ 9,700
Valor Unitário					R\$ 12,340	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,340		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,340		

Item 181: TESOURA DE PICOTAR-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	50	R\$ 38,830 (un)	-	R\$ 38,830	R\$ 1.941,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA			00009722	03/06/2022	R\$ 38,830
Valor Unitário					R\$ 38,830	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,830		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,830		

Item 182: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 3,950 (un)	-	R\$ 3,950	R\$ 395,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP			2392022	25/02/2022	R\$ 3,950
Valor Unitário					R\$ 3,950	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,950		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,950		

Item 183: TESOURA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	50	R\$ 12,800 (un)	-	R\$ 12,800	R\$ 640,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP			15402022	27/05/2022	R\$ 12,800
Valor Unitário					R\$ 12,800	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,800		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,800		

Item 184: TESOURA PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 3,990 (un)	-	R\$ 3,990	R\$ 199,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS			421	15/03/2022	R\$ 3,990
Valor Unitário					R\$ 3,990	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,990				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,990		

Item 185: TINTA DE CARIMBO AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	50	R\$ 91,120 (un)	-	R\$ 91,120	R\$ 4.556,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ			NºPregão:242022 UASG:980764	12/07/2022	R\$ 91,120
Valor Unitário					R\$ 91,120	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,120				Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,120		

Item 186: TINTA DE CARIMBO PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	50	R\$ 90,700 (un)	-	R\$ 90,700	R\$ 4.535,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis			NºPregão:442021 UASG:989221	21/02/2022	R\$ 81,400
Valor Unitário					R\$ 81,400	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SANTA RITA DO PASSA QUATRO			OC: 090130000012022OC00001	02/03/2022	R\$ 100,000
Valor Unitário					R\$ 100,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,700				Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,700		

Item 187: TINTA PARA TECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 6,500 (un)	-	R\$ 6,500	R\$ 1.300,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1 Prefeitura Municipal de Franciscópolis | SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 402022 01/06/2022 R\$ 6,500

Valor Unitário

R\$ 6,500

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,500

Item 188: TNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 165,000 (un)	-	R\$ 165,000	R\$ 49.500,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00010822	06/04/2022	R\$ 165,000

Valor Unitário

R\$ 165,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 165,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,000

Item 189: TNT / ROLO- TNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 350,000 (un)	-	R\$ 350,000	R\$ 105.000,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:122022 UASG:158127	31/05/2022	R\$ 350,000

Valor Unitário

R\$ 350,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,000

Item 190: VELCRO-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 3,900 (un)	-	R\$ 3,900	R\$ 390,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 18/2022 UASG: 160108	01/02/2022	R\$ 3,900

Valor Unitário

R\$ 3,900

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,900

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,900

Valor Global: R\$ 847.350,300

Detalhamento dos Itens